
  Дівчина 
підкорила 
найкращі сцени 
Європи, але 
водночас була 
дуже скромною, 
працьовитою, 
світлою, 
розказують друзі 
  Загинула в 
аварії на Львівщині, 
коли поверталася 
додому на Різдво. 
Того дня обірвалося 
життя семи людей. 
За кермом одного 
з авто був п'яний 
водій

НАГОРОДИ ДЛЯ КРАЩИХ 
БРЕНДІВ ТЕРНОПОЛЯ
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Уся зібрана сума піде на орга‑
нізацію відпочинку дітей загиблих 
воїнів у Карпатах. Допомога ро‑
динам Героїв є вкрай важливою, 
наголосила заступниця директора 
«Карітас Тернопіль» Аліна Муц. 
Про це команда знає не з чуток, 
адже протягом 2024 року реалі‑
зує проєкт «Підтримка родин 
Героїв».

2700 грн на добу 
— Ми говоримо про тих, чиї 

рідні загинули, зникли безвісти 
чи в полоні. Під час зустрічі з 
дітьми та іншими членами ро‑
дин військових ми зрозуміли, що 
для них найголовніше — пам’ять, 
турбота, увага. Кожна родина 
особлива, неможливо стрима‑
ти сліз, коли слухаєш їхні істо‑
рії. Як тато любив своїх дітей, 
як вони з нетерпінням чекали 
його повернення. За підтримки 
небайдужих людей вже вдалося 
організувати п’ять триденних ре‑
тритів у Зарваниці, два інтегра‑
ційні заходи, два п’ятиденні літні 
табори у Ниркові та Карпатах, 
один форум стійкості. Провели 
десятки зустрічей із психологами, 
які надають сили та ресурсів на‑
шим дружинам, матерям і дітям. 

Ці люди змінюють на очах, вони 
повертаються до життя, і це надає 
нам сили рухатися далі, робити 
ще більше, — каже пані Аліна.

Про те, що юридична, духов‑
на та психологічна підтримка є 
необхідною, підтверджують і ро‑
дини військових. Вони наголошу‑
ють, що кожен захід, відпочинок, 
табір, консультація — ковток сві‑
жого повітря, який нагадує, що 
ти не самотній зі своєю бідою.

«Ми тут дуже цікаво провозди‑
мо час. Ці дні у таборі промай‑
нули дуже швидко, я тут знай‑
шов собі нових друзів, з якими 
планую продовжувати спілкува‑
тисяь. Цей табір я запам’ятаю 
надовго», — розповідає учасник 
літнього табору Іван.

«Я вперше у Карпатах, мене 
вразила краса, яка тут навколо, 
ці краєвиди — неймовірні», — го‑
ворить учасниця табору Марина.

«Ці зустрічі для нас як ковток 
свіжого повітря. Я вперше за весь 

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

НОВИНИ

ПОДАРУЙМО ДУХ РІЗДВА ДІТЯМ 
ЗАГИБЛИХ ВІЙСЬКОВИХ
Добрі справи    Акцію на підтримку 
дітей українських Героїв організувала 
компанія RIA Media спільно з благодійним 
фондом «Карітас Тернопіль». Долучитися 
може кожен із нас

Наразі зібрали 
понад 200 
тисяч, гроші ще 
надходять. Кожен 
може долучитися 
до збору

Аліна Муц розповіла про перші результати проєкту для дітей Героїв, що триває з січня 2024
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Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Яна Полухіна.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

час побачила посмішку на об‑
личчі своєї дитини. Мій син 
нарешті повертається до жит‑
тя. Він дуже важко переживав 
смерть батька, бо він був для 
нього великим прикладом, опо‑
рою та підтримкою», — каже пані 
Марія, дружина Героя.

Є понад 200 дітей 
Наразі учасниками проєкту 

є 200 діточок, чиї батьки заги‑
нули, перебувають у полоні або 
зникли безвісти. Вартість одного 
дня відпочинку у Карпатах для 
дитини — 2 700 гривень. Аліна 

Ф
О

ТО
 П

О
Л

ІЦ
ІЯ

 Т
ЕР

Н
О

П
ІЛ

Ь
Щ

И
Н

И

Знущання, вимагання грошей та кумівство у 211-ій бригаді 
ОЛЬГА ТУРЧАК, 0934196487, OLIATUR9@
GMAIL.COM 

Командиру військової частини 
уже повідомили про підозру. Мова 
йде про 211‑ту понтонно‑мостову 
бригаду Сил підтримки ЗСУ, що 
розташована на Тернопільщині.

Журналісти «Української прав‑
ди» опублікували розслідування, 
у якому розповіли про корупцію, 
побори та знущання з військових 
у бригаді.

17 грудня слідчі поліції Терно‑
пільщини повідомили про підозру 
командиру в зловживанні служ‑
бовим становищем.

ДБР проводить 
перевірку 

— Підозрюваний залучив чо‑
тирьох військовослужбовців 
до будівництва власного будин‑
ку на Хмельниччині, а натомість 
вони отримували грошове забез‑
печення, як у зоні бойових дій. 
Загальна сума збитків державі 
становить майже мільйон гри‑
вень, — йдеться в повідомленні.

У кримінальному провадженні 
досліджуються можливі проти‑
правні дії офіцерів бригади, які 
полягали у застосуванні в умовах 
воєнного стану фізичного на‑
сильства до підлеглих, вимаган‑
ня коштів та перевищення дис‑
циплінарної влади. Вивчаються 
матеріали, зібрані у ході службо‑
вих перевірок бригади Головною 
інспекцією Міністерства оборони 
України, повідомлення у медіа та 
соціальних мережах тощо. Про це 
повідомляє Офіс Генерального 
прокурора.

Крім того, ДБР проводить 
розслідування щодо виявлення 
можливих фактів застосування 
посадовцями 211 понтонно‑мос‑
тової бригади Сил підтримки ЗСУ 
нестатутних заходів впливу та на‑
сильства до підлеглих.

Мова — про командира вій‑
ськової частини А7147 полков‑
ника Побережнюка Олега Во‑
лодимировича.

16 грудня журналісти УП опу‑
блікували розслідування, у якому 
розповіли про корупцію, побо‑

ри та знущання з військових 
у 211 понтонно‑мостовій брига‑
ді, що дислокується в Тернопіль‑
ській області.

Що відомо про 
скандал 

За інформацією видання, ке‑
рівництво бригади било бійців 
та вимагало гроші, погрожуючи 
кинути на «м’ясо». Один із вій‑
ськовослужбовців каже, що його 
прив’язували до дерев’яного хре‑
ста і фізично знущалися.

Журналісти повідомили напе‑
редодні, що командиром бригади 
є полковник Олег Побережнюк, 
а його похресник був команди‑
ром одного зі взводів у першому 
батальйоні бригади. Його звину‑
вачують у знущанні з бійців бри‑
гади та вимаганні у них грошей.

На матеріал колег відреагували 
в Генштабі ЗСУ. Там заявили, що 
до 211‑ї бригади направлять ко‑
місію Військової служби право‑
порядку, щоб перевірити можливі 
факти знущання з бійців. Коман‑
дира відсторонили від посади.

Муц наголошує, хочеться пода‑
рувати дух та диво Різдва якомога 
більшій кількості малечі, адже 
вони на це заслуговують, адже 
вони цього потребують.

— Повірте, що ці діти, ці ро‑
дини запалюють нас. Ми гори‑
мо цією роботою і хочемо подай 
трохи підтримати їх, подарувати 
тепло і просто бути з ними по‑
руч. Нехай дух Різдва відчують 
дітки, які втратили найдорож‑
че — своїх батьків. Ми бачимо, 
що наша банка поступово попов‑
нюється, за що ми щиро дякуємо 
всім, хто не пройшов повз, хто 

долучився, — каже Аліна Муц.
Якщо ви бажаєте зробити свій 

вклад та подарувати радість ді‑
тям воїнів — надаємо актуальний 
рахунок: IBAN UA 37 322001 000
00 2620 5352 8362 61 

Не залишайтеся байдужими і 
завжди пам’ятайте, що малень‑
ких донатів не буває! Кожні ваші 
50, 100 чи 200 гривень можуть 
стати частинкою доброї справи. 
Герої віддали своє життя за нас, 
за Перемогу України, тож тепер 
наша з вами черга допомогти 
їхнім дітям відчути дух Різдва, 
попри надскладні часи.

Міністр оборони Рустем 
Умєров повідомив, що Головна 
інспекція Міноборони переві‑
рить дані факти та анонсував 

створення посади військового 
омбудсмена, який займатиметь‑
ся захистом прав військовослуж‑
бовців.

Командира підозрюють у залученні військових до 
будівництва власного будинку на Хмельниччині
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демонструє, як важливо буду‑
вати прозорі, надійні та міцні 
стосунки між підприємцями та 
споживачами.

Колекціонують 
нагороди 

Для багатьох фірм перемо‑
га в «Народному бренді» — це 
вже традиційна справа та вда‑
лий підсумок року, зізнаються 
підприємці. Серед присутніх 
на церемонії було багато зна‑
йомих облич, які вже, кажуть, 
стали справжніми колекціоне‑
рами відзнак.

Та були серед присутніх і 
ті, хто недавно розпочав свою 
справу та отримав почесну на‑
городу та визнання тернополян. 
Приміром, компанія Auto Prostir 
перемогла у номінації «Детейлінг 
студія», отримавши від тернопо‑
лян 597 голосів. Зі слів засно‑
вника Тараса Флисника, це — 
перша нагорода у «Народному 
бренді», але точно не остання. 
Адже, попри всі труднощі та  
виклики війни, вони відкрили‑
ся, працюють та надають якісні 
послуги автомобілістам.

— Найголовніше для нашої 
команди — задовольнити по‑
треби клієнта. Ми проконсуль‑
туємо, підберемо і зробимо все 
на вищому рівні. Перша пере‑
мога у «Народному бренді» —  

ГОЛОВНЕ

НАТАЛІЯ БУРЛАКУ, ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 
ВАДИМ ЄПУР 

12 грудня відбулася 20‑та це‑
ремонія нагородження. Цьо‑
горіч тернополяни визначали 
переможців у 53 різних номі‑
націях. Загалом участь взяли 
2942 локальні компанії та понад 
10 000 тернополян віддали свої 
голоси за ті, яким довіряють. За‑
хід мав благодійну мету, підпри‑
ємці об’єдналися, щоб організу‑
вати різдвяні канікули для дітей 
загиблих захисників у Карпатах.

Довіра та визнання 
Переможці «Народного бренду 

2024» — це ті, хто не лише надає 
якісні послуги чи продукти, а й 
працює з відданістю, підтримує 
громаду, допомагає військовим 
і рухає економіку вперед. Саме 
довіра користувачів послуг та ак‑
тивна підтримка є найбільшою 
нагородою для бізнесу, кажуть 
місцеві підприємці. Щороку «На‑
родний бренд» доводить: успіх 
приходить до тих, хто працює 
відповідально, інноваційно та 
соціально свідомо. До того ж, 
це — ще й «здорова» конкуренція 
між учасниками, що стимулює 
покращувати свої послуги, аби 
бути кращими.

У час воєнних викликів і 
невизначеності цей конкурс 
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Перемоги  Конкурс «Народний бренд» 
від компанії RIA Media — це більше, ніж 
просто нагороди. Це про чесне ставлення 
бізнесу до своєї справи та справжню 
вдячність і довіру тернополян

НАЙКРАЩІ З КРАЩИХ ОТРИМАЛИ 
ВИЗНАННЯ ТА ДОВІРУ ТЕРНОПОЛЯН

Компанія Auto Prostir уперше перемогла у «Народному бренді». Як каже засновник Тарас 
Флисник, це точно не остання нагорода

підтвердження того, що клі‑
єнти задоволенні та вдячні 
за нашу роботу. Вважаю, що 
люди не віддавали б свої голоси 
за будь‑кого, адже це власний 
час та ресурс. Більшість го‑
лосів від наших клієнтів. Ми 
розповідали їм про номінацію, 
і вони нас підтримували, — каже 
Тарас Флисник. — Нагорода — 
стимул для нашої команди ру‑
хатися вперед, робити більше 
та краще для своїх клієнтів. 
Також це можливість заявити 

про себе, про послуги, кра‑
ще пізнати своїх конкурентів. 
Тому, вважаю, що такі конкурси  
потрібні.

Партнерами проєкту «Народ‑
ний бренд 2024» стали компа‑
нії, які багато років працюють 
на Тернопільщині, розвивають‑
ся у надскладний час та мають 
високу довіру тернополян: клі‑
ніка «Стоматологія Олексюка», 
пивоварня «Опілля», будівельна 
компанія «ПрестижБуд», салон 
квітів Floriya, поліграфічний дім 

Zaza Print, мережа гастромарке‑
тів WineTime, компанія «Вімана 
Авто» та ресторан SfeRa.

Ведучим заходу став талано‑
витий Лесик Зіньків @lesyyykk. 
Також для гостей виступав соліст 
гурту «Мотор’ролла» — Сергій 
Присяжний.

А співучасником благодійного 
збору для діток військових став 
благодійний фонд «Карітас». 
Детальніше про цю ініціативу 
та як долучитися — читайте 
на сторінці 2.

ЮРІЙ ДЖИГРИНЮК, 
ВЛАСНИК КОМПАНІЇ 
«ВІМАНА АВТО»:

— Працювати та роз-
виватися в умовах 
війни, – надсклад-
на задача. Але ми 
маємо це робити, 
бо працюючі під-
приємства – це по-
датки, це підтримка 
економіки України, а 
також надійний тил 

для військових. Ми регулярно забезпечує-
мо необхідними речами бійців, на фронті 
перебуває директор нашої фірми.

Надійний тил для 
захисників 

ОЛЕКСАНДРА ВИХРУЩ-
ОЛЕКСЮК, СПІВВЛАСНИЦЯ 
КЛІНІКИ «СТОМАТОЛОГІЯ 
ОЛЕКСЮКА»:

— Такі конкурси потріб-
ні як для приватних 
підприємців, так і дер-
жавних установ. Ми 
знаємо, що працюємо, 
що подобаємося нашим 
пацієнтам, клієнтам, ру-
хаємося у правильному 

напрямку. Цьогоріч отримуємо вже дев’яту 
відзнаку, і це надзвичайно цінно для нашої 
команди. Також дає наснагу працювати в 
активному режимі наступного року.

Наснага працювати  
і розвиватися

ІГОР БОЙКІВ, ВЛАСНИК 
РЕСТОРАННОГО ЗАКЛАДУ 
SFERA:

— Ми радіємо, що наш 
заклад може стати 
частиною масштабних 
заходів, що вдається 
поєднувати відпочинок, 
розвиток та підтримку 
благодійних ініціатив. 
Також ми вперше от-
римали перемогу в 
«Народному бренді». 

Ми створили комфортні умови для наших 
працівників та відвідувачів. Підтримуємо 
благодійні ініціативи. Дякуємо за довіру!

Підтримуємо добрі 
справи

АРТУР КАРПЮК, 
ЗАСНОВНИК 
ПОЛІГРАФІЧНОГО ДОМУ 
ZAZA PRINT:

— Ми підтримуємо 
«Народний бренд» вже 
кілька років поспіль. 
Чому? Бо це – рейтин-
говий, популярний та 
масштабний конкурс 
у нашому регіоні. Бути 
його партнером – це 

престижно. Тут ми більше пізнаємо кон-
курентів, аналізуємо і розвиваємося, аби 
бути поліграфічним підприємством №1 у 
нашому регіоні.

Популярний конкурс 
та відзнака

ВАСИЛЬ МАЦЮК, 
ЗАСТУПНИК ДИРЕКТОРА З 
МАРКЕТИНГУ ПИВОВАРНІ 
«ОПІЛЛЯ»:

— Надаючи перевагу 
«Опіллю», споживачі 
підтримують українську 
традицію і вітчизняного 
виробника. Ми на влас-
ному досвіді знаємо, як 
це важливо, тому бага-
то років є партнером 
«Народного бренду» — 
конкурсу, який спонукає 

українських виробників і надавачів послуг 
ставати все кращими.

Споживачі 
підтримують традиції

АНАСТАСІЯ БЕГМАН, 
КЕРІВНИЦЯ МАГАЗИНІВ 
FLORIYA

 – Наразі важкі часи для 
всіх: військових, цивіль-
них та підприємців. Нам 
потрібно триматися 
разом, удосконалюва-
тися, працювати для 
нашої країни. «Народ-
ний бренд» – потріб-
ний проєкт. Ми вдячні 

людям, які нас обирають, які нам довіря-
ють. Підприємцям бажаю терпіння, наснаги, 
віри, а також натхнення працювати далі та 
розвиватися.

Маємо працювати та 
розвиватися

ОЛЬГА ІЛЬНИЦЬКА, 
ДИРЕКТОРКА ФІЛІЇ 
WINETIME У ТЕРНОПОЛІ:

— Ми вперше є парт-
нерами «Народного 
бренду», конкурс фан-
тастичний. Тут є і конку-
ренція, і мотивація. Для 
нас – це гарна можли-
вість підтримати підпри-
ємців, роботодавців, які 
в такий нелегкий час 
намагаються зробити 

все можливе для нашої України. Ми має-
мо об’єднуватися і разом із захисниками 
наближати Перемогу України.

Маємо разом 
наближати Перемогу

ДАРІЯ ПРОСКУРЯКОВА, 
ПРЕДСТАВНИЦЯ 
БУДІВЕЛЬНОЇ КОМПАНІЇ 
«ПРЕСТИЖБУД»:

— Ми клієнтоорієнтова-
ні! Задоволений клієнт 
– задоволена команда. 
Для нас велика преро-
гатива – захисники та 
захисниці. Ми забез-
печуємо їх робочими 
місцями, створюємо 

програми лояльності, аби мали змогу при-
дбати житло. Робимо все, щоб їм було куди 
повертатися, що вони відчували нашу увагу 
й турботу. Адже вони це заслужили.

Даруємо увагу нашим 
воїнам
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ВИДАВНИЦТВО RIA

Двадцята церемонія 
нагородження перемож‑
ців конкурсу «Народний 
бренд» відбулася 12 груд‑
ня у ресторані SfeRa. 

— «Народний бренд» – 
це не просто статуетка. 
Тисячі тернополян від‑
дали голоси за найкращі 
бренди. Ви – не просто 
найкращі, не просто гід‑
ні цієї перемоги, а саме 
ті, хто тримає еконо‑
мічний тил. Бажаю вам 
звершень. Сподіваюсь, 
що наступного року на 

вас чекає багато гідних 
перемог, адже ви цьо‑
го варті. Також хочу 
подякувати ЗСУ, які 
борються за нашу сво‑
боду, гідність, незалеж‑
ність, цінності, мову та 
культуру. Саме завдяки 
їм ми можемо зібратися 
у цій залі й провести це‑
ремонію нагородження. 
Слава Україні, — наго‑
лосила проєкт‑менеджер 
сайту «Топ20» Поліна 
Хлипавка.

Про те, як усе відбува‑
лося, дивіться на фото.

РЕПОРТАЖ
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Перемога  Захід мав 
благодійну мету. Під час 
нагородження підприємці не 
просто отримували відзнаки, а 
мали можливість долучитися до 
збору коштів на різдвяні канікули 
для дітей загиблих воїнів

ЦЕРЕМОНІЯ НАГОРОДЖЕННЯ                       «НАРОДНИЙ БРЕНД 2024»

Цьогоріч тернополяни визначали переможців у 53 різних номінаціях

Для багатьох підприємців конкурс є щорічним показником результативності 
роботи

Переможці дякують усім, хто віддав за них голоси. Кажуть — це ознака того, 
що рухаються в правильнму напрямку

«Світ ловив мене та не спіймав» — так був стилістично прикрашений піджак 
власника салону «Блонда» Миколи Онищука

Минулоріч компанія «Територія взуття» була одним із активних учасників на 
благодійному аукціоні, де зібрали 500 тисяч для військових
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ЦЕРЕМОНІЯ НАГОРОДЖЕННЯ                       «НАРОДНИЙ БРЕНД 2024»
РЕПОРТАЖ

Керівник фірми «Вімана Авто» Юрій Джигринюк приїхав на церемонію з 
Миколаєва

Благодійний фонд «Карітас» став співучасником доброї справи

Керівництво відпочинкового комплексу «Алігатор» дарує безоплатний 
відпочинок родинам із дітками, які втратили татусів на війніЦе була 20-та церемонія нагородження у Тернополі

Ніки за перемогу — це прояв довіри тернополян, адже саме вони обирали переможців

На заході виступав соліст гурту «Мотор'ролла» — Сергій 
Присяжний

Команда рекламного відділу Тернопільської філії компанії RIA Meдіа
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квартирного житлового бу‑
динку на вул. Спортивна;
  площею 1,2000 га в постійне 
користування, для будів‑
ництва та обслуговування 
багатоквартирних житлових 
будинків на вул. Текстильна;
  площею 0,3706 га (кад. номер 
6110100000:04:002:0059) у по‑
стійне користування для бу‑
дівництва та обслуговування 
багатоквартирного житлового 
будинку на вул. Спортивна.

та інші.

Які землі віддавали 
Також є ряд рішень про пере‑

дачу земельних ділянок КП, які 
були скасовані рішенням Госпо‑

Сергій Володимирович Ко‑
роль – народився 1 жовтня 
1970 року в Тернополі. У 
2014 році як доброволець 
брав участь у бойових діях 
на сході України. З почат‑
ком повномасштабного 
російського вторгнення 
в Україну знову пішов на 
фронт. Був командиром 
2‑ї роти 83‑го батальйо‑
ну 105‑ї окремої бригади 
територіальної оборони з 
позивним «Махно». Заги‑
нув 24 лютого 2023 року 
в районі с. Масютівка на 
Харківщині. Похований 27 

лютого 2023 року на Алеї 
Героїв Микулинецького 
кладовища м. Тернополя.
Нагороджений званням 
Герой України, нагоро‑
джений орденом «Золота 
Зірка» (8 липня 2023, по‑
смертно) — за особисту 
мужність і героїзм, вияв‑
лені у захисті державного 
суверенітету та територі‑
альної цілісності Украї‑
ни, самовіддане служіння 
українському народові; 
Почесний громадянин мі‑
ста Тернополя (3 березня 
2023, посмертно).

Створили петицію

Ф
О

ТО
 З

 М
ЕР

ЕЖ
І І

Н
ТЕ

РН
ЕТ

МІСТО

Сесія  Ряд земельних питань погодили 
на черговій сесії Тернопільської міської ради. 
Зокрема, почали процес відведення ділянки 
площею 1,3 га на вул. Героїв Чорнобиля

ЯНА ПОЛУХІНА, 068-834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Депутати Тернопільської місь‑
кої ради дали дозвіл на розро‑
блення проєкту землеустрою 
щодо відведення ділянки на вул. 
Героїв Чорнобиля комунально‑
му підприємству фірмі «Терно‑
пільбудінвестзамовник». Відпо‑
відне рішення ухвалили на сесії 
13 грудня.

За проєктом рішення, кому‑
нальному підприємству віддають 
у постійне користування землю 
площею до 1,3 га для будівництва 
та обслуговування багатоквартир‑
ного житлового будинку на вул. 
Героїв Чорнобиля.

Зазначимо, після того, як КП 
розробить відповідний проєкт 
землеустрою, його також мають 
погодити на сесії міської ради.

Вулиця Героїв Чорнобиля роз‑
ташована у житловому районі 
«Північний». Відповідно до по‑
передніх рішень сесій, землі там 
КП вже отримувало.

Які землі вже 
виділяли 

Відповідно до даних міської 
ради, у постійному користуван‑
ні КП є ділянка на вулиці Ігоря 
Пелиха площею 0,77 га під будів‑
ництво та обслуговування дитячої 
дошкільної установи.

У 2023 році міськрада повідо‑
мила, що вартість будівництва — 
332,6 млн грн, проєкт подали 
на співфінансування за рахунок 

коштів міського та державного 
бюджетів.

Також КП виділяли землі:
  площею 0,7485 га під будів‑
ництво та обслуговування 
дитячої дошкільної установи 
на 240 місць з початковою 
школою на вул. Микули‑
нецька;
  площею 0,9833 га під будів‑
ництво та обслуговування 
дитячої дошкільної установи 
на 240 місць з початковою 
школою на вул. Овочева;
  площею 1,2300 га (кад. но‑
мер 6110100000:04:004:0025) 
в постійне користування, для 
будівництва та обслуговуван‑
ня багатоквартирного житло‑
вого будинку на вул. Героїв 
Чорнобиля;
  площею до 1,5 га під будів‑
ництво та обслуговування 
багатоквартирного житлового 

будинку на вул. Героїв Чор‑
нобиля в рамках Програми 
«Доступне житло»;
  площею 0,4777 га (кад. но‑
мер 6110100000:04:002:0060) 
для будівництва багато‑ 

ЩЕ ПОНАД ГЕКТАР — ПІД ЗАБУДОВУ

Ще одну ділянку 
землі без аукціону 
мають передати 
у користування 
комунальному 
підприємству

дарського суду Тернопільської 
області. Зокрема, щодо:

  відведення ділянки площею 
до 2,7 га в постійне користу‑
вання для будівництва групи 
багатоквартирних житлових 
будинків з вбудовано‑при‑
будованими приміщеннями 
громадського призначення 
на вул. Київська;
  площею до 7,0000 га для бу‑
дівництва та обслуговування 
групи багатоквартирних жит‑
лових будинків з вбудова‑
но‑прибудованими нежитло‑
вими приміщеннями на вул. 
Київська‑Тарнавського;
  площею до 10,5000 га для бу‑
дівництва парку з влаштуван‑

ням багатофункціональних 
зон відпочинку для населення 
на вул. Київська‑Тарнавсько‑
го.

У користуванні КП фірма 
«Тернопільбудінвестзамовник» 
також перебуває ділянка у парку 
«Національного відродження», 
де мали побудувати спортивну 
академію.

«RIA плюс» вже писала про те, 
як у Тернополі земельні ділянки 
передають у користування кому‑
нальним підприємствам, після 
чого ті передають їх під забудову 
приватним фірмам. Таким чином 
місто втрачає можливість прода‑
ти землю на аукціоні за конку‑
рентною ціною.

Ділянку розміром 1,3 га на вул. Героїв Чорнобиля планують забудувати. Почали процес 
передачі землі у користування КП фірма «Тернопільбудінвестзамовник» без аукціону
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Бережанську перейменували на вулицю Сергія Короля
ЯНА ПОЛУХІНА, 068-834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM  

Депутати підтримали ініці‑
ативу перейменувати одну із 
вулиць на честь Героя України 
Сергія Короля.

Чергове засідання сесії Тер‑
нопільської міської ради від‑
булось у п’ятницю, 13 грудня. 
Одне із питань порядку ден‑
ного — перейменувати вулицю 
Бережанська в житловому ра‑
йоні «Дружба» міста Тернопо‑

ля на вулицю Сергія Короля.
Депутати підтримали відпо‑

відний проєкт рішення.
Як зазначив міський голова, 

мешканці вулиці не відчують 
незручностей у зв'язку зі змі‑
ною назви вулиці.

Нагадаємо, у Тернополі 
проводили опитування щодо 
перейменування вулиці Бе‑
режанської на вулицю Сергія 
Короля. Ініціативу підтримали 
2008 мешканців, проти були 
792 людини.
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тирі чи будинку не було спекот‑
но, — каже продавець.  

Також можна придбати ялинко‑
ві віночки. Вони невеликих роз‑
мірів та прикрашені шишками. 
Один коштує 200 гривень.

Тернопільський центральний 
ринок 

На території ринку ялинки 
продають лише на кількох лока‑
ціях. Усі деревцята продавці зі‑
брали з гілочок. Маленькі можна 
придбати за 150 грн, а великі — 
за 500 грн.

— Аби продавати зрізані ялин‑
ки, то треба звертатися в лісни‑
цтво, до міської ради, оформ‑
лювати всі дозволи, отримати 
штрих‑коди. А зібрані продавати 
простіше, тому вирішив не за‑
морочуватися. Я взагалі штучні 
ялинки продаю, а це маю зо два 
десятки на пробу. Поки ніхто 
не купує, хоча вони гарні, — роз‑
повів продавець на ринку.

Також чоловік додає, що ма‑
ленькі ялинки за 150 грн можна 
встановити на столі, підвіконні, 
поличці.

Вулиця Андрея Шептицького 
(стихійний ринок) 

Продавчиня Світлана пропонує 
тернополянам живі новорічні де‑
рева, зібрані з гілочок сосни та 
ялиці. Усі вони на спеціальних 
дерев’яних підставках і добре 
встоять на рівній поверхні. Жін‑
ка закликає людей не проходити 
повз і придбати для настрою но‑
ворічне дерево.

— Обирайте собі новорічне де‑
рево. Вартість одного з ялиці — 
від 130 до 500 грн. Вони скручені 
добре, довго стоятимуть і нічого 
не відпадатиме. Так, трохи оси‑
паються, але некритично. Є ще 
із сосни, вони більші й коштують 
від 300 до 550 грн, — розповідає 
пані Світлана.

Вулиця Андрея Шептицького 
(біля АЗС «БРСМ») 

Тут можна придбати як зібрані 
з гілочок, так і зрізані новорічні 
дерева. Вартість за одне колива‑
ється від 150 до 1 000 грн.

— Від 150 до 250 грн обирайте 
собі маленьке, зібране з гілочок 
деревце, щоб встановити на під‑
віконні, столі чи поличці. А ось 
вартість за одне зрізане дерево ко‑
ливається від 400 до 1000 грн, — 

каже продавчиня Олена.
На зрізаних деревах ми не по‑

мітили штрих‑кодів, тому по‑
цікавилися, чи дійсно продаж 
легальний.

— Усі дерева привозимо з Кар‑
пат, попередньо оформлюємо від‑
повідні документи. Повірте, без 
документів і дозволів ми не змог‑
ли б довезти їх до Тернополя. 
Штрих‑коди також маємо, але 
не чіпляємо на кожну ялинку, бо 
йде сніг і вони розмокають. Коли 
людина купує, то ми обов’язко‑

во віддаємо їй штрих‑код, щоб 
уникнути непорозуміння, — каже 
пані Олена.  

Відповідні документи показали 
журналістам «RIA плюс», але фо‑
тографувати не дозволили.

Вулиця 15 Квітня (біля будинку 
№ 23) 

На локації новорічні дерева 
продають відразу кілька різних 
продавців. Одні мають лише 
ялицю, а інші — сосну. Чоловіки 
запевняють, що дерева свіженькі 
й довго простоять у будинку чи 
квартирі, але радять не встанов‑
лювати біля батареї чи обігрівачів.

— Зрізані ялиці коштують від 
250 до 1000 грн. Наприклад, 
довжиною у 170 см — 400 грн, 
орієнтовно 350 см — 1 000 грн. 
Вони ще й різні за об’ємом. 
Ялинка може бути маленькою, 
але пухнастою. Закріпити в оселі 
можна на спеціальній підставці 
або у відрі з піском, — розповідає 
продавець.

Дерева, збірні з гілочок, можна 
придбати від 100 до 500 грн. Та‑
кож є класичні різдвяні віночки. 
Один обійдеться у 100 грн.

— Ми не чіпляємо на вінки 
шишки, бантики чи ілюмінації. 
Лише гарно скручуємо, фіксує‑
мо гілочки. А тернополяни вже 
самостійно обирають, як кра‑
ще прикрасити, щоб підійшло 
до єдиної концепції, щоб мало 
гарний вигляд, — каже прода‑
вець.

Щодо сосен, то вартість 
за одне дерево коливається від 
300 до 1 000 грн. Привезли їх зі 
Зборівської громади.

СПОЖИВАЧ

На ялинках 
обов’язково 
повинен бути 
штрих-код, що 
підтверджує 
легальний продаж
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ЦІНИ НА ЯЛИНКИ ТА РІЗДВЯНІ ВІНКИ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Придбати живу ялинку чи сос‑
ну тернополяни можуть на 12 ло‑
каціях у різних районах міста, 
розповіли у Тернопільській місь‑
кій раді. Зокрема, йдеться про:

  вул. 15 Квітня (біля будинку 
№ 23);
  вул. Київська (біля будинку 
побуту «Сонячний»);
  вул. Івана Мазепи (майданчик 
біля буд. № 2);
  перехрестя вулиць Ми‑
ру‑Дружби;
  вул. Миколи Карпенка (біля 
магазину «АТБ‑маркет);
  вул. Степана Будного (біля 
магазину «АТБ‑маркет»);
  просп. Степана Бандери (біля 
магазину «Орбіта»);
  перехрестя вулиць Лесі Укра‑
їнки — Клима Савури;
  вул. Слівенська (біля магазину 
«Смаколик»);
  вул. Бродівська (майданчик 
біля верхнього тунелю);
  вул. Андрея Шептицького 
(біля АЗС «БРСМ»);
  просп. Степана Бандери, 15 
(майданчик біля Тернопіль‑
ського міського стадіону імені 
Романа Шухевича).

Журналісти «RIA плюс» побу‑
вали на п’яти локаціях, де про‑
дають новорічні дерева. Про‑
давці розповідають, що ажіотаж 
на ялинки та сосни спостерігали 
напередодні Дня святого Мико‑
лая. Комусь більше подобаються 
плетені ялинки з гілочок, а хтось 
надає перевагу зрізаним. Дехто 
купує по кілька гілочок, щоб при‑
красити своє помешкання. Про 
ціни та асортимент на кожній 
локації розповідаємо окремо.

Перехрестя Миру-Дружби 
Пропонують лише ялинки, які 

зібрали з гілочок. Всі вони на де‑
рев’яних підставках. За одне де‑
ревце просять від 150 до 1 500 грн. 
Найменша за розміром — 30 см, 
а найвища — 170 см.

— Активно купували напе‑
редодні Святого Миколая. Пе‑
реважно брали середні — від 
300 до 700 грн. Зараз такий застій, 
а вже за тиждень до Нового року 
знову має бути ажіотаж. Ялинки 
з гілочок краще тримаються, ніж 
зрубані, але бажано, щоб у квар‑

Свято   З другого грудня у Тернополі 
стартував продаж ялинок, сосен та 
різдвяних вінків. Триватиме він до 31 
грудня. Скільки коштують – дізнавалися 
журналісти «RIA плюс»

На ринку ялинки лише з гілочок різних розмірів та об’ємів

— Є сосни довжиною від 
100 до 300 см. Кожен приходить і 
обирає собі таку, яка подобаєть‑
ся. На ціну також впливає об’єм 
дерева. Тернополяни підходять, 
ознайомлюються з цінами, й 
не купують. Дехто каже, що до‑
рого чи зарано, декому краще 
купити штучну. Це вибір лю‑
дей, — говорить чоловік.

На місці продажу встановили 
спеціальний прилад для зруч‑
ного пакування, аби тернопо‑
лянам було легше донести до‑
дому. Пропонують споживачам 
і невеликі букетики із сосни, які 
коштують 50 грн. Продавці пока‑
зали журналістам всі відповідні 
документи на новорічні дерева,  
штрих‑коди.

Продавати ялинки можна 
за наявності документа про 
походження продукції, уго‑
ди на санітарне утримання 
території, укладеної з ба‑
лансоутримувачем, нагаду‑
ють у Державній екологіч‑
ній інспекції Тернопільської  
області. 
Для того, щоб переконатися, 
що дерево справді зрубали 
законно – можна перевірити 
його на сайті open.ukrforest.
com, вписали у вкладку «Пе‑
ревірка новорічних дерев» 
номер бірки. Якщо номер 
справжній – на сайті після 
введення з’явиться інформація 
про дерево та підприємця, а 
також інформація про корис‑
тувача лісництва.
Відповідно до ст. 65 КУпАП 
незаконна порубка, пошко‑
дження та знищення лісових 
культур і молодняка тягнуть 
за собою накладення штрафу: 
на громадян від 510 до 1 020 
грн; на посадових осіб від 2 
550 до 5 100 грн, а в захисних 
лісових насадженнях згідно зі 

ст. 65 КУпАП сума штрафу 
становить: на громадян від 510 
до 765 грн; на посадових осіб 
від 1 020 до 1 530 грн.
Також, за самовільну порубку 
хвойних насаджень розрахову‑
ється шкода, заподіяна лісу, 
яка відповідно до діаметру пня 
дерева становить:

  до 10 см – 758,76 грн;
  10,1–18 см – 3432,48 грн.

За незаконну порубку дерев 
у межах населених пунктів 
адміністративна відповідаль‑
ність передбачено статтею 
153 КУпАП на суми штрафів 
на громадян до 510 грн, на 
посадових осіб до 850 грн. 
Відповідно сума збитків, яку 
доведеться відшкодувати за 
кожне самовільно видалене 
хвойне насадження, залеж‑
но від діаметра дерева у корі 
біля шийки кореня, буде на‑
ступною – в межах населених 
пунктів за дерево діаметром 
пня:

  до 6 см – 800 грн;
  від 6,1–10 см – 1152 грн;
  від 10,1 до 14 см – 1500 грн.

Як перевірити дерево

Ось такий вигляд мають штрих-коди, які продавці мають 
ліпити на кожну зрубану ялинку 

Тернополянам пропонують різдвяні віночки з гілочок ялини, а 
коштують вони 100-200 гривень
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Аварія на «Дружбі», яка трапилася 30 черв‑
ня, набула неабиякого резонансу. Тоді во‑
дій не впорався з керуванням, Mercedes зніс 
металеву огорожу та в’їхав у дерево. Одразу 
на місці загинула 16‑річна пасажирка, а ще 
через тиждень у лікарні помер цьогорічний 
випускник місцевого ліцею Дмитро. 20‑річ‑
ний Давид С., який був за кермом у стані 
алкогольного сп’яніння, у його крові виявили 
1, 84 проміле алкоголю, помер через два 
місяці після ДТП. У момент аварії в автівці 
перебували п’ятеро людей. Водій – Давид 
С., 16‑річна Анастасія Мазурчук, її 15‑річна 
подруга з Ужгорода Дарина та двоє хлопців 
— Іван і Дмитро.

Водію Mercedes оголосили підозру за ч. 
3 ст 286‑1 Кримінального кодексу України. 
Йдеться про скоєння у стані сп’яніння ДТП, 
де загинули двоє і більше людей. Від авто 
залишилась купа металобрухту. 

За словами речника поліції Тернопільщини 
Сергія Крети, кримінальне провадження вже 
закрили у зв’язку зі смертю обвинуваченого.

Аварія на «Дружбі»

Аварія з летальними на‑
слідками трапилася в перед‑
місті Тернополя 13 жовтня. 
Водій легковика не впорався 
з керуванням — авто вріза‑
лося в електроопору. Один 
із пасажирів загинув на місці 
події, водій і ще один паса‑
жир у тяжкому стані потра‑
пили тоді до лікарні.

У відділі комунікації го‑
ловного управління Нацпо‑
ліції підтвердили інформа‑
цію, що водій перебував у 
стані алкогольного сп’янін‑
ня: 3,14 проміле алкоголю 
показав аналіз крові.

Як з’ясувала «RIA плюс», водію С. 21 рік, 
він із Ланівців. Доправили до медзакладу 
його із тяжкими травмами голови, зокрема 
відкритою черепно‑мозковою травмою, за‑
боєм головного мозку, переломом черепа.    

Пасажиру Г., який загинув, було 19 років, 
він проживав у Шляхтинцях. Ще одному 

пасажиру також 19, він тернополянин. Його 
доправили до лікарні з політравмою.

Водій, як дізналася «RIA плюс» 9 грудня, 
перебуває у слідчому ізоляторі. Йому оголо‑
сили підозру за ч. 3 ст. 286‑1 Кримінального 
кодексу. Суд обрав міру запобіжного заходу 
у вигляді тримання під вартою.

ДТП у Лозовій: 21-річний водій був п’яним

10 березня загинув 19‑річний працівник 
ПП «Колумбус» Петро Б. Аварія сталась 
10 березня  у с. Млиниська, що на Тере‑
бовлянщині. 33‑річний керманич авто ZAZ 
виїхав на зустрічну смугу і зіштовхнувся з 
мотоциклом «Мінськ», за кермом якого був 
Петро Б. Водія ZAZ Богдана Ч. затримала 
поліція. Підозрюваний працював водієм у 
селі в місцевому підприємстві. Експерти 
виявили у нього 1,55 проміле алкоголю. 
Загиблий Петро був його односельцем.

У суді вину в п’яній смертельній ДТП 
визнав частково. Мама загиблого Петра 
у суді просила для водія найсуворішого 
покарання. Суд відправив Богдана за грати 

на 8 років, з позбавленням права керувати 
транспортними засобами на строк сім років.  

Як дізналася «RIA плюс», справа зараз в 
апеляційному суді. Засідання призначили 
на 20 грудня.

П’яним убив хлопця
Арсена Будія, який на своєму 

авто п’яним врізався у рейсовий 
автобус 5 років тому, досі розшу‑
кують. Тоді 23‑річний чоловік теж 
травмувався, але за кілька днів втік 
із лікарні за кордон. Експертиза 
згодом підтвердила, що Арсен Бу‑
дій був п’яним. Його оголосили у 
міжнародний розшук, і правоохо‑
ронці наголошували, що шукати‑
муть доти, доки не знайдуть.

Нагадаємо, 11 грудня 2019 р. на 
автодорозі «Обхід м. Тернополя» 
водій автомобіля Dacia Logan ви‑
їхав на смугу зустрічного руху та 
врізався в рейсовий автобус. Внас‑
лідок зіткнення 65‑річна Ольга Крива, яка 
сиділа поруч з водієм, вилетіла через пере‑
днє скло, а після цього потрапила ще й під 
його переднє колесо. Пасажирка загинула 
на місці ДТП. 

 4 січня у лікарні померла 58‑річна Ярос‑
лава Цупер — друга пасажирка, яка від удару 
вилетіла з автобуса. Жінка сиділа поруч з 
Ольгою, біля водія. Обидві пасажирки ви‑
летіли крізь лобове скло. Сімох осіб тоді 
госпіталізували, в т. ч. і пані Ярославу.

Потрапив до лікарні тоді і Арсен Будій 
– водій легковика. Поліція отримала інфор‑
мацію, що він залишає країну, коли чоловік 
був вже перед кордоном. Зв’язалися з водієм 
автобуса, той відмовився Арсена перевозити. 
На кордоні розгорівся скандал. Мама Арсе‑
ну допомогла утекти. Вони взяли таксі і на 
ньому переїхали через кордон. 

Справу призупинили, доки водія, який 
офіційно перебуває в міжнародному розшуку, 
не знайдуть.

П’ять років шукають водія, який утік

Справу ДТП у Чорткові, 
коли під колеса автомобіля 
працівника Гусятинського 
ТЦК Миколи Н. потрапила 
10‑річна дівчинка, закри‑
ли. Про це «RIA плюс» 
інформацію підтвердили 
у Спецпрокуратурі у сфері 
оборони Західного регіону.

20 листопада 2023 року, 
нагадаємо, у Чорткові водій 
авто збив дитину та втік з 
місця події. Невдовзі вста‑
новили, хто скоїв наїзд на 
дитину — 50‑річний житель 
Чортківщини. 

— Водій був у стані алко‑
гольного сп’яніння, — пові‑

домляв Сергій Зюбаненко. 
— Його освідували у мед‑
закладі, результат – 1,43 
проміле алкоголю в крові.

За п’яну їзду і втечу з міс‑
ця події покарали штрафом 
34 тис. грн, суд також поз‑
бавив його права керуван‑

ня на строк три роки. Як 
дізналися журналісти від 
власних джерел, Микола 
Н. вже не працює в ТЦК 
Гусятина — на початку 2024 
року він перевівся в одну 
із бойових бригад з місцем 
дислокації на Франківщині.

П’яний працівник ТЦК збив дівчинку і втік

Три роки умовно отри‑
мала у 2024 році водійка, 
яка під наркотою в’їхала в 
Катедру напередодні Вели‑
кодня два роки тому. Вирок 
проголосили через два роки 
після інциденту.

23 квітня 2022 року близь‑
ко 00 год 15 хв, нагадаємо, 
тернополянка, керуючи 
транспортним засобом 
чорного кольору Audi A3, 
пошкодила металеві двері 
та в’їхала у середину при‑
міщення Архикатедри на 
вул. Сагайдачного, 14 у м. 
Тернопіль, чим спричини‑
ла пошкодження релігійної 
споруди. Водійка на авто‑
мобілі Audi протаранила 
двері собору Непорочного 
Зачаття Пресвятої Бого‑

родиці та проїхала до пла‑
щаниці всередині церкви. 
Невдовзі жінці оголосили 
підозру за статтею 178 Кри‑
мінального кодексу України 
– за пошкодження релігій‑
них споруд чи культових  

будинків.
Ірина змушена пройти 

примусове лікування від 
наркотичної залежності, — 
так вирішив суд. Як дізна‑
лася «RIA плюс», лікування 
водійка пройшла.

Під наркотиками — у Катедру

Слідчі ДБР у листопаді скерували до суду 
справу водія Mitsubishi, який п’яним врізав‑
ся в авто з двома сестричками. Повідомлен‑
ня про аварію на виїзді з Тернополя у бік 
Смиківців, нагадаємо, надійшло 26 травня.

— Слідчі з’ясували, що водій автомобіля 
Mitsubishi L200 виїхав на зустрічну смугу, де 
зіткнувся з автомобілем ZAZ, — повідомили 
у поліції. — У результаті удару до лікарні 
госпіталізували кермувальницю ZAZ та її 
п’ятирічну сестру. Отримав тілесні ушко‑
дження і водій Mitsubishi, який сів за кер‑
мо автомобіля у стані сп’яніння. Результат 
«Драгера» — понад 2, 5 проміле алкоголю.

Як з’ясувала «RIA плюс», водію Mitsubishi 
Т. — 37 років, він із Теребовлі. У резуль‑

таті ДТП він отримав забої грудної клітки 
і травму живота.  

Водійку ZAZ звуть Діаною, дівчині 21, в 
аварії вона отримала різні забої. П’ятирічна 
сестричка Діани Софійка отримала рвані 
рани обличчя. 

Врізався в авто із сестричками

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM,  
067-747-28-44 

Розповідаємо про гучні справи та чим 
вони закінчилися. 
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Дорога і транспорт  За участю п’яних водіїв, за 
11 місяців 2024 року на Тернопільщині трапилася 141 
аварія. Вони забрали життя шістьох людей, що вдвічі 
більше, ніж торік. Ще 19-ть осіб отримали травми

РЕЗОНАНСНІ П’ЯНІ АВАРІЇ 2024-ГО
ПІДСУМКИ

Від початку 2024 року на дорогах Тер-
нопільщини сталися 2 535 аварій, в 
яких загинули 77 осіб, а ще 661 лю-
дина отримала травми різного ступеня 
тяжкості. Зокрема, 141 аварія за участю  

нетверезих водіїв призвела до загибелі 
6 осіб. 
Водіїв, які сіли за кермо в нетверезому 
стані — 3 040. На всіх склали адміністра-
тивні протоколи за ч. 1 ст. 130 КУпАП.

Довідка
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глибоку музику. Коли вступала 
до консерваторії, викладач сказав, 
що Рената — дуже талановита. Вона 
фактично одразу грала там у камер‑
ному оркестрі.

«Така світла — її 
любили всі» 

Викладачка згадує, як у Рена‑
ти був певний період, коли вона 
сумнівалася, що музика — це те, з 
чим хоче пов’язати життя. Підходи‑
ла до цього питання по‑дорослому. 
Але невдовзі подякувала тим, хто 
її підтримав, зокрема й викладачці 
словами: «Дякую, що ви мене повер‑
нули в музику, бо це моє — і тепер 
я це точно зрозуміла…» 

— Така світла — її любили всі! 
Завжди заходила у клас, посміхаю‑
чись, — згадує Надія Яцюк. — Дуже 
скромна. Талановиті діти не несуть 
себе. Попри те, що у Ренати були 
дуже хороші дані і здібності. Вихова‑
на, до всіх лагідна. Обнімала тих, хто 
поруч, — від неї йшло неймовірне 
тепло. У цієї дитини були такі пер‑
спективи — і все це перекреслити 
в одну мить. Без сліз не згадаєш. 
Чорна біда.

Кураторка академгрупи, де навча‑
лася Рената Дзігасова, каже, що це 
був курс дуже талановитих дітей.

— Від перших днів, відколи Ре‑
ната з’явилася в коледжі, мені було 
зрозуміло, що для неї в першу чер‑
гу була скрипка. Таке рідко буває 
у першокурсників, — згадує Наталія 
Ізотова. — Уже в перші місяці нав‑
чання давати концерт — це говорить 
про рівень!

Наполеглива, спокійна і з неаби‑
якою працьовитістю йшла до своєї 
мети — стати скрипалькою. І попри 
це дуже душевна, м’яка і скромна. 
Лише через кілька місяців у коледжі 
дізналися, що вона донька відомої 
співачки.

Готова обійняти весь 
світ 

Саме мама завжди і у всьому під‑
тримувала дочку, кажуть викладачі. 
Будь то заняття спортом, бо перед 
уроками у коледжі Рената щоранку 
йшла до басейну, захоплення му‑
зикою і всім, що могло зацікавити 
дівчину. У них були такі теплі дружні 
стосунки, згадують у коледжі.

— У Ренати було ще одне покли‑
кання, вона була дуже милосерд‑
ною, — згадує Наталія Ізотова. — 
Часто у соцмережах шукала нових 
господарів для безпритульних тва‑
рин. Велика душа, яка готова була 

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

«Реньчик… Наш промінчик. Сер‑
це розривається від болю», — напи‑
сала у соцмережах подруга Ренати 
Аліна Золота.

15 грудня став чорним днем 
для всіх, хто знав і любив Ренату 
Дзігасову. Люди, які на прохання 
журналістів «RIA плюс» поділилися 
спогадами про талановиту скрипаль‑
ку, життя якої відібрала ДТП, на‑
віть не намагалися стримувати сліз. 
Слова співчуття і жалю за Ренатою 
заполонили соцмережі.

Забрав життя семи 
людей 

Як раніше вже повідомляла «RIA 
плюс», 15 грудня, о 05.30 на тра‑
сі Львів‑Тернопіль, неподалік села 
Чижиків Львівського району, ста‑
лася масштабна ДТП.

— Як попередньо встановили пра‑
воохоронці, водій BMW, 23‑річний 
мешканець Львівського району, 
виїхав на зустрічну смугу, де ско‑
їв зіткнення з автопоїздом DAF, 
після чого тягач у некерованому 
стані зіткнувся з мікроавтобусом 
Mercedes Sprinter, — повідомили 
у поліції Львівщини.

Водій BMW, за попередніми да‑
ними поліції, утікав з місця події, 
він був у стані алкогольного сп’я‑
ніння. Його затримали і призначили 
експертизу.

Внаслідок дорожньо‑транспорт‑
ної пригоди загинуло семеро лю‑
дей. Від отриманих внаслідок ДТП 
травм кермувальник мікроавтобуса, 
23‑річний мешканець Рівненщини, 
та шестеро його пасажирок — віком 
від 17 до 55 років загинули на місці 
пригоди. Троє осіб травмовані — 
45‑річний водій DAF, пасажири 
Mercedes Sprinter — 23‑річна меш‑
канка Рівненщини та житель Львів‑
щини, якому 49 років. Їх госпіта‑
лізували.

Серед загиблих у жахливій ав‑

тотрощі на Львівській була й 24‑річ‑
на Рената Дзігасова. Вона — єдина 
донька відомої співачки, ведучої і 
фіналістки «Х‑фактора» Ірини Бо‑
рисюк.

Поверталася додому 
на Різдво 

За словами подруги, яка поспіл‑
кувалася із журналістами редакції, 
Рената впродовж останніх років 
проживала, навчалася і працювала 
за кордоном. Молода й талановита 
скрипалька разом з оркестром га‑
стролювала, а коли виступи закінчи‑
лися, поїхала додому, в Україну, аби 
різдвяні свята провести з рідними. 
До дому залишалося близько ста 
кілометрів.

«Дуже талановита дівчинка, во‑
лоділа доброю технікою, інтона‑
цією, звуком. Цього неможливо 
навчитися — це в душі, від Бога. І 
в Ренати це все було. Її душа спі‑
вала», — згадує старший викладач 
по класу скрипки Тернопільського 
мистецького фахового коледжу ім. 
Соломії Крушельницької, заслуже‑
на артистка України Надія Яцюк. 
Жінка плакала майже всю розмову, 
згадуючи Ренату, з якою працювала 
чотири роки.

— Дуже сонячна дитина, світла, 
добра, просто не можу, вибачте, — 
викладачка щоразу зупиняла роз‑
мову. Жінка плакала. — У класі їх, 
згадую, було троє, такі гарні дівчат‑
ка, кращі на курсі. Рената завжди 
вирізнялася з‑поміж інших. Вона 
мала якусь абсолютно непритаманну 
для підлітків філософію, відчувала 
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Аварія  Тернопіль попрощався з 
талановитою скрипалькою Ренатою 
Дзігасовою, життя якої обірвалося у 
24 роки в ДТП на Львівщині. Дівчина 
підкорила найкращі сцени Європи, 
але водночас була дуже скромною, 
працьовитою, світлою

ЗАГИНУЛА СКРИПАЛЬКА:  
ДОНЬКА ІРИНИ БОРИСЮК

Велика душа, 
яка готова була 
обійняти весь світ. 
Жила сценою  
і була щасливою  
у цьому

РЕЗОНАНС

П’яний водій BMW виїхав на зустрічну смугу, де зіткнувся з 
автопоїздом DAF, після чого тягач зіткнувся з мікроавтобусом 

обійняти весь світ. Зоряна, красива 
дитина, яка була особливою, жила 
сценою і була щасливою у цьому. 
Цю втрату неможливо передати 
словами…

Класний керівник у школі № 11, 
яку закінчила Рената, вже не пра‑
цює у закладі. Але тут досі згадують 
дівчину старанною ученицею, дуже 
позитивною і творчою дитиною. Усі 
приголомшені звісткою про загибель 
Ренати і мало хто може стримати 
сльози.

Співчуття висловили у дитячо‑ 
юнацькій спортивній школі 
ім. Ю. Горайського, де навчалася 
плаванню Рената Дзігасова.

— Випускниця відділення плаван‑
ня «Комплексної дитячо‑юнацької 
спортивної школи № 2 імені Юрія 
Горайського», кандидат у майстри 
спорту з плавання, щира та світла 
й завжди усміхнена Рената Дзігасо‑
ва, — йдеться у повідомленні на сто‑
рінці школи. — Світла пам’ять тобі, 
Ренато! М’яких тобі хмаринок…

Світ ніби розлетівся 
на шматки

Інформація про страшну трагедію 
вразила мистецьку спільноту Терно‑
поля, написали на сторінці управ‑
ління культури і мистецтв міськради.

Рената — випускниця Тернопіль‑
ської музичної школи № 2 імені 
Михайла Вербицького, Тернопіль‑

ського музичного училища (мис‑
тецького коледжу) імені Соломії 
Крушельницької. Навчалася на ка‑
федрі струнних інструментів у Львів‑
ській національній музичній академії 
імені Миколи Лисенка. Впродовж 
останніх років продовжувала нав‑
чання за кордоном, де проживала 
і працювала.

— Уся мистецька спільнота мі‑
ста — працівники управління куль‑
тури і мистецтв, мистецьких закладів 
управління культури, музиканти, ар‑
тисти, колеги та друзі висловлюють 
глибокі співчуття з приводу загибелі 
юної талановитої Ренати Дзігасо‑
вої, — йдеться у повідомленні. — І 
від щирого серця, сповнені скорботи 
і горя, надсилаємо слова підтримки 
і співчуття мамі Ренати — Ірині Бо‑
рисюк. Важко знайти слова, якими 
можна було би применшити біль та 
гіркоту від такої втрати… Нехай Го‑
сподь пошле Ірині сил, мужності та 
терпіння пережити цю непоправну 
втрату, а покійній дарує вічний спо‑
кій у своєму Царстві Небесному…

Рідні, близькі люди, а також мис‑
тецька спільнота міста прийшли 
попрощатися з Ренатою 16 грудня. 
Присутні не стримували сліз, адже 
не стало цвіту нації.

Редакція щиро співчуває мамі, 
рідним і всім, хто втратив близьку 
людину. Світлої вічності тобі, тала‑
новита дівчинко…

На панахиду зібралося дуже багато людей, зокрема друзів, які не можуть повірити у смерть 
Ренати

Молода й талановита скрипалька разом з оркестром 
гастролювала за кордоном, поверталася додому на Різдво
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Тернополяни обрали оздоро‑
вчий комплекс «Алігатор» у номі‑
нації «найкращий фітнес‑клуб та 
тренажерний зал» під час голосу‑
вання у «Народному Бренді 2024».

За «Алігатор» віддали свої 
голоси 1090 тернополян. Чому 
тернополяни знову називають 
«Алігатор» народним брендом 
№ 1 у сфері фітнес‑індустрії? 
На це запитання відповідає 
Олександр Романов, власник та 
директор Тернопільського оздо‑

ровчого комплексу «Алігатор».
— На сьогодні «Алігатор» 

один з найбільших оздоровчих 
центрів в Тернополі. З сучасною 
інфраструктурою, професійни‑
ми тренерами, інноваційни‑
ми методиками тренування, з 
першокласною лінійкою послуг 
та обладнання. Наш комплекс 
укомплектований обладнанням 
лідера українського виробни‑
цтва тренажерів — компані‑
єю InterAtletika, яка постачає 

свою продукцію в 50 країн світу. 
Висока якість тренажерів під‑
тримується сервісним обслуго‑
вуванням виробника та нашою 
технічною службою, — каже 
Олександр Романов.

Тернополяни обирають «Алі‑
гатор», бо це новий комплекс, 
де є сучасний зал, в приміщен‑
нях гарна вентиляція, завжди є 
очищена холодна та гаряча вода, 
тепло та приємний персонал.

— Відчутна перевага «Алі‑
гатора» в тому, що це єдиний 
в Тернополі фітнес‑центр з ве‑
ликим басейном, — продовжує 
Олександр Романов. — АКВА‑ 
та СПА‑зони чудово допов‑
нять будь‑яке тренування та 
в цілому схему оздоровлення 
людини. Наш відвідувач після 
індивідуальних чи групових 
занять в залі, може поплавати, 
попаритись, зробити масаж, та 
навіть поснідати, пообідати, по‑
вечеряти.

Заклад працює навіть під час 
відключень світла та якісно на‑
дає всі послуги.

— В нас гарне співвідношення 
ціни та якості. А ще ми своєчасно 
реагуємо на виклики сьогодення, 
наприклад, наразі в нас працює 
цілих два генератори, які забез‑
печують безперебійну роботу 
закладу, — розповідає власник 
оздоровчого комплексу.

На постійній основі комплекс 

дає благодійні прийоми для тих 
верств населення, яким потрібна 
особлива підтримка: дітей‑сиріт, 
для внутрішньо переміщених осіб, 
дітей наших захисників тощо.

— Мені як бізнесмену важ‑
ливо підтримувати першість 
«Алігатора» в фітнес‑індустрії, — 
каже Олександр Романов. — Бо, 
як то кажуть, якщо заліз на гору, 
то тримай висоту. Тому ми по‑
стійно відчуваємо себе в тонусі. 
Протягом року систематично 
проводимо різноманітні спор‑
тивні, фізкультурні змагання 
на базі комплексу: як для про‑
фесіоналів, так і для аматорів. 
В цьому році оновили хол, ло‑
бі‑бар, тепер плануємо оновити 
фасад та номерний фонд готелю.

Довіра та любов відвідувачів 

Відвідувачі оздоровчого комп‑
лексу «Алігатор» розповідають 
про те, чому обирають саме 
його.

— Я відвідую оздоровчий 
комплекс уже рік. Мені він 
подобається через те, що там 
є різнопланові напрямки для 
тренувань. Там я займалась 
стретчингом, а наразі ходжу 
в тренажерний зал, займаюсь 
кросфітом та відвідую басейн. 
Голосувала за «Алігатор» у «На‑
родному бренді 2024». Вітаю 
увесь колектив із заслуженою 
перемогою!

Тернополянин 
Сергій регулярно 
відвідує комплекс. 
Він каже — там по‑
чуває себе як вдома.

«Алігатор» – найкращий фітнес-клуб та 
тренажерний зал на думку тернополян

БЛОГ

тернополян прийшли побачити нагороду та 
сфотографуватися. Більшість — школярі. Діти 
були у захваті від можливості на власні очі 
побачити трофей та сфотографуватися з ним. 
Перші, хто прийшов подивитися на м’яч, 
отримали на пам’ять плакати з фото Андрія 
Шевченка.

У кожному місті з туру «Золотий м’яч» 
пробуде по кілька годин. У Тернополі його 
виставили до 13.00. Після цього його повезуть 
в інші міста.

Крім Тернополя, трофей поїде ще у вісім 
міст, повідомили в АТ «Укрзалізниця». Це 
Хмельницький, Харків, Вінниця, Львів, За‑
поріжжя, Дніпро, Одеса та Яготин.

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

На честь 20‑річчя отримання легендарним 
українським футболістом Андрієм Шевчен‑
ком нагороди «Золотий м‘яч», трофей виру‑
шає поїздами Укрзалізниці у подорож містами 
України!

Тернопіль став першим містом у турне «Зо‑
лотого м’яча». Спершу нагороду мали при‑
везти до Краматорська, але захід скасували з 
міркувань безпеки, узгодивши це з обласною 
військовою адміністрацією.

На залізничний вокзал Тернополя м’яч 
прибув об 11.30 у вівторок, 17 грудня. Багато 
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Спорт Двадцять років тому Андрій Шевченко 
став найкращим футболістом Європи та отримав 
«Золотий м’яч». Наразі ця нагорода мандрує містами 
України. Тернополяни могли побачити її та навіть 
сфотографуватися

«ЗОЛОТИЙ М’ЯЧ» У ТЕРНОПОЛІ

Діти фотографувалися біля м’яча

НОВИНИ

544959

Вишикувалась велика черга охочихДіти отримували сувеніри на пам’ять 
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Зранку з’їжте легкий сніданок 
та чай з печивом. Не вживайте 
алкоголь та енергетичні напої 
за 48 годин (2 доби) до проце‑
дури здачі крові, лікарські засоби 
за 72 години (3 доби), не куріть 
протягом 2 годин до процедури 
та протягом 2–3 годин після.

Безпосередньо після кроводачі 
відпочиньте 10 хвилин, а у ви‑
падку поганого самопочуття, 
негайно повідомте медичний 
персонал. Після донації не ку‑
ріть 2 години. Протягом 8 годин 
не можна займатися важкою фі‑
зичною працею, вживати спиртні 
напої, управляти транспортними 
засобами, працювати на висоті.

Ф
О

ТО
 В

А
Д

И
М

А
 Є

П
У

РА

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Наразі є потреба у всіх групах 
крові! Тому тернополян закли‑
кають приходити до Тернопіль‑
ського обласного центру служби 
крові, щоб долучитися до збору.

Як проходить 
процедура 

Журналіст «20 хвилин» вирішив 
долучитися та здати кров, яка по‑
трібна у госпіталях та лікувальних 
закладах, куди з пораненнями 
доправляють захисників.

Центр служби крові розташо‑
ваний на вулиці Клінічній, 8. 
Донорів приймають у будні з 
8.00 до 13.00.

Охочі здати кров мають підня‑
тися на другий поверх закладу. 
Речі можна залишити у гардеробі 
та взяти бахіли.

На другому поверсі розташова‑
на стійка реєстратури. Потрібно 
надати документ, який посвідчує 
особу.

Після цього — заповнити спе‑
ціальний бланк. У ньому треба 
ознайомитися з протипоказання‑
ми та вказати про своє самопо‑
чуття. Наприклад, треба вказати, 
чи приймали ви протягом остан‑
нього місяця ліки, чи не робили 
вам пірсинг, чи мали хірургічні 
втручання тощо.

Із заповненим бланком по‑
трібно пройти огляд терапевта. 
Лікар ще раз проводить опиту‑
вання, вимірює тиск та пульс. 
Якщо протипоказів до здачі крові 
немає — можна йти до наступно‑
го кабінету у лабораторії.

Що перевіряють при 
заборі 

Якщо ви здаєте кров вперше — 
вам визначать групу крові, а та‑

кож проведуть тест на наявність 
ВІЛ‑інфекції/СНІД, Гепатиту 
В та С та венеричних хвороб. 
Для цього проводять забір кро‑
ві з пальця.

Дізнатися свою групу крові 
можна за кілька хвилин.

Також, якщо ви регулярно 
здаєте кров — періодично вам 
проводитимуть аналіз рівня ге‑
моглобіну. Медики кажуть — між 
кожною здачею крові потрібно 
робити перерву принаймні 2 мі‑
сяці. За цей час організм пов‑
ністю відновлюється і можна 
здавати кров знову.

Після лабораторії донорам да‑
ють чай та печиво. Лікарі радять 
зранку поснідати. Бажано, щоб 
їжа не була жирна та «важка» для 
травлення.

Можна підніматися на третій 
поверх, де проводять забір кро‑
ві. Процедура триває приблизно 
10–15 хвилин.

Після процедури медики ра‑
дять не знімати пов’язку з руки 
3–4 години. Також не навантажу‑
вати руку, з якої проводили забір 
крові. У день здачі не радять за‑
йматися спортом. Для відновлен‑
ня необхідно пити більше води.

Якщо у вас з’явилось запамо‑
рочення або погане самопочуття 
під час або після донації — варто 
повідомити про це медпрацівни‑
ків.

Як підготуватися 
Перед процедурою радять гарно 

відпочити і виспатися. Не можна 
здавати кров після нічної зміни.

Напередодні відмовтеся від 
вживання жирної, смаженої, го‑
строї та копченої їжі, жирного 
молока, сметани, масла, яєць, ба‑
нанів. Рекомендується солодкий 
чай, компот, узвар, соки, морси, 
мінеральна вода, овочі, фрукти.

ЗДОРОВ'Я

Донорство  У Тернопільському 
обласному центрі служби крові потрібні 
донори для захисників. Журналісти «RIA 
плюс» дізналися, які групи крові потрібні та 
як проходить процедура

ПОТРІБНІ ДОНОРИ КРОВІ ДЛЯ 
НАШИХ ЗАХИСНИКІВ

Звичайний об’єм 
крові, який 
відбирають у 
донорів – 450 мл. 
Це безпечно для 
здоров’я

Здати кров можна у будні з 8 до 13.00. Журналіст «RIA плюс» також здав кров для захисників

У лабораторії визначають групу та перевіряють наявність 
інфекційних хвороб, які передаються через кров
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Блукає містом: шукають власника собаки
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAI.COM 

Хаскі блукає містом. Підприє‑
мець Ігор Мамус каже, вона дуже 
розумна та має нашийник. Шу‑
кають її власника.

– Уже третій день вона прихо‑
дить до нас. Має нашийник, але 
на ньому немає ніякої інформації 
чи контактів до господаря. Мож‑
ливо, власник або люди, які зна‑
ють, чия це собака, відгукнуться 
та повернуть її додому, – каже 
Ігор Мамус. – Ми спершу хотіли, 
залишити її у нашому закладі в 
теплі, але вона проситься на ву‑
лицю. Там вона гуляє по центру 
міста та приходить до нас знову 
погрітися. Ми підгодовуємо со‑
баку та даємо воду.

Якщо ви власник хаскі – мо‑
жете звернутися до працівників 
закладу, за адресою: вул. Копер‑
ника, 4. Собака має нашийник, але без контактів чи імені власника Біля одного з закладів йому залишають їжу
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544343_00R2а

7. Робота, емігРація  
7.2 ПРоПоную  

 Вантажник на склад будівельних матеріалів, 8-год. 
роб. день, (067) 516-10-00  

 Вантажник-різноробочий, можливо оплата по міс-
цю роботи, з/п потижнево. (097) 832-59-22  

 Водій (Водійка) легкоВого аВтомобіля, досВід 
Водіння, ПРи ПотРебі наВчаємо, з/П 25 000 - 30 000 
гРн. (067) 220-41-57  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (067) 516-10-00  

 Водій аВтобуса По місту, В Райони, кат. «D», хоРо-
ші умоВи, можлиВе бРонюВання, з/П Висока (067) 
800-52-40, (067) 208-15-76  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по міс-
ту, області,  8-годинний роб. день. (067) 516-10-00  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, з/п договірна (067) 516-10-00  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, графік договірний, з/п договірна (067) 
516-10-00  

 дВіРник,сантехнік, маляР. (097)442-75-99, (067)380-
51-99  

 дизайнеР-констРуктоР коРПусних мебліВ на ін-
диВідуальне замоВлення,наяВність Власн. а/м, 
досВід у цій сфеРі, з/П 20000 - 50000 гРн. (097) 709-
73-47, (067) 350-06-05  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез два тижні, досвід роботи (067) 516-10-00  

 доглядальниця за людиною Похилого Віку, чо-
лоВіком. (096) 739-47-31  

 електРики (067) 352-72-89  

 Комірник на підприємство для обліку та складу-
вання будматеріалів та запчастин, 8-год. роб. 
день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

№51  18.12.2024 
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Фахівця із встановлення приладів GPS,  
зарплата 28000 грн 

Бухгалтера с. острів, зарплата від 25000 грн

програміст 1с у с. Острів

Кухара їдальні у с. Настасів, зарплата 15000 грн 

підсоБних працівниКів соєвого заводу  
с. Настасів

тваринниКів Ферми врх с. Денисів

ліКаря вет. медицини напрямКу врх

апаратниКа оБроБлення зерна  
с. Настасів, зарплата 23000 грн

оператора машинного доїння  
с. Теофіпілка та с. В. Ходачків

технолога Ферми врх
водія вантажівКи  
с. Настасів, зарплата від 25000 грн

автомеханіКа 
с. Настасів, зарплата від 25000 грн

водія навантажувача,  
зарплата 30000 грн 

старшого зміни охорони,  
зарплата 15000 грн

пап «агропродсервіс» запрошує на роботу:

за більш детальнішою інформацією прошу звертатись у відділ кадрів, за телефоном (067) 111-62-97

оператора Когенераційного 
модуля

чекаємо найкращих у родині пап «агропродсервіс»

роБота 
Помічник зварювальника

у металообробний цех
час роботи: 800-1600. розгрузка- 

погрузка. володіння «болгаркою», 
дрелькою, з/п 600-700 грн день

(067) 354 04 89
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 кочегаР у РестоРан «коВчег», гРафік Позмінний, 

гнучкий, Пн-Пт, з/П 7 500 гРн. (067) 653-46-30  

 Кранівник на автокран, вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (067) 516-10-00  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і 
з риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажу будівельних матеріалів, 
8-год. робочий день, з/п договірна. (067) 516-10-
00  

 Механік на автопідприємство, досвід роботи, ор-
ганізація та проведення ремонтів, постачання з/ч, 
з/п договірна (067) 516-10-00  

 механік-слюсаР з Ремонту аВтобусіВ, можлиВе 

бРонюВання. (067)800-52-40, (067)208-15-76  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 оПеРатоР ВиРобничої лінії, аПаРатник, ПРаіВник 

на ВиРобництВо, смт.микулинці, хоР. умоВи, з/П 

Висока, (олег). (067) 352-13-03  

 охоРонець, доба чеРез дВі. (098) 835-02-71  

 охоРонники, Вахта 14/14, ПРоїзд та ПРожиВ. за 

Рах ф-ми, з/П 380-450 гРн./доба. (096) 866-59-67  

 ПРаціВник В ПиРіжкоВий цех, ВиготоВлення та 

ВиПікання булок та ПиРіжкіВ, біляшіВ, тижд/

тижд, 7,30-18год., з/П 800 гРн./год.+обід (097) 498-

33-90, (096) 352-60-81  

 ПРаціВники з Вигот. ялинкоВих ПРикРас, з/П Від 

15 000 гРн,РозмалюВальники По склу, Від 20 000 

гРн., склодуВи, студенти, з/П Висока 52-80-29, 

(096) 307-70-95  

 ПРаціВники на ВиРобництВо Поліетилену, можна 
без досВіду, Робота офіційна, з/П  догоВіРна, (9-
17 год.). (098) 688-85-21  

 ПРибиРальник теРитоРії. (097) 434-52-43  

 ПРибиРальники ВиРобничих ПРиміщень. (067) 
352-72-89  

 ПРибиРальниця В магазин одягу, тРц «Подоля-
ни», гР. 3/3, сухе та Вологе ПРибиРання. (067) 829-
47-90  

 РізноРобочі, ПРаціВники (Плитка, гіПсокаРтон, 
оздоблюВальні Роботи, шПатлюВання). (067) 354-
86-81, (096) 564-86-94  

 сантехнік у меРежу РестоРаніВ «самогонна Рес-
тоРація», гР. Пн-Пт, 8 -17 год., + додаткоВі Викли-
ки, з/П оклад 16 000 гРн. (067) 653-46-30  

 сантехнік, РізноРобочий, слюсаР, (067) 208-36-40  

 слюсаРи з механоскладальних Робіт (067) 352-
72-89  

 слюсаРи-сантехніки (067) 352-72-89  

 столяР на ВиРобництВо, м.теРноПіль (067) 353-25-
53, (097) 624-62-36  

 технічний майстеР у РестоРан «коВчег», Пн.-Пт., 9 
-18 год., з/П 14 500 гРн. (067) 653-46-30  

 токаРі, з/П Висока. (067) 352-72-89  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатур-
ка. (067) 351-46-56  

7.3 шукаю  

 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похило-
го віку або хворою, мед. освіта, д/р. (067) 327-83-37  

 Пенсіонер, дотримуюсь чесності, порядку, шукаю 
роботу в підприємця, посвідч. водія кат. «В», до-
машн. працівника, частк. зайнятість (097) 246-57-
88  

 Шукаю роботу з технічного обслуговування примі-
щення або завгоспа, без бронювання. (068) 951-
68-58  

 шукаю Роботу По догляду за людьми хВоРими, 

Похилого Віку, Великий досВід (096)890-01-98, 

(063) 649-91-40  

11. аудіо-, Відеотехніка, 
фототоВаРи та муз. техніка  

11.3 куПлю  

 Ігрові приставки «Атарі», «Денді», «Сега», старі, та 
ігри для них. (067) 411-28-25  

13. ПобутоВі тоВаРи  
13.2 ПРодам  

 Обігрівачі повітря, сушки для одягу «Бош», 
прал . ,  посудомий.  маш. ,  камери мороз . , 
холодильн . , г азо /елек троплити , с тартери-
повербанки (067) 259-14-64  

17. метали ліц.  
17.3 куПлю  

 бРухт чоРних, кольоРоВих металіВ, доРого, хо-
лодильники, машинки ПРальні, колонки, само-
ВиВіз. ліц. аВ №580978 (096) 957-35-52  

22. сільгосПРодукти  
22.3 куПлю  

 Пшениця, ячмінь, кукуРудза, соя, соняшник, Рі-
Пак, інші с/г ПРодукцію, Від 10 т. (096) 725-14-83  

23. ПРомислоВе обл. та  
інстРументи  
23.2 ПРодам  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

23.4 Різне  

 Складні ремонти, обслугов. побутової, промисл.
техніки, холодил., морозил., пралки, посудо-
мийні, прошив.процесорів,пам’яті, датчики (067) 
259-14-64  

24. ВитРатні матеРіали, таРа та 
уПакоВка  
24.3 куПлю  

 макулатуРа, Поліетилен,  склобій, Від 1 гРн./кг, 

ПиВні Пляшки, Від 1 гРн., металеВі банки (067)808-

84-84, (067)843-47-47  

 макулатуРа, Поліетилен, Виїзд до замоВника, Ви-

гідно (ціна якість), Вул.гайоВа 30. (067)350-20-60, 

(068) 060-13-88  

 Піддони, єВРоПіддони, Різні, б/к, доРого, Вул.

гайоВа, 30, Виїзд до замоВника. (067)350-20-60, 

(068) 060-13-88  

 склотаРа, склобій, макулатуРа, ПліВка, мет. 

банку, ПластмасоВі ящики, Піддони деР’Вяні. 

металеВі Відходи, Виїзд до клієнта, доРого (096) 

595-43-89  

26. Послуги  

26.1 ПобутоВі  

26.2 юРидичні  (ліцензія)  

 адВокат: кРедитні, сімейні (Розлучення, Поділ 

майна та ін.), сПадкоВі, тРудоВі (ПоноВлення), 

кРимінальні сПРаВи.сВ.№000201 (068) 475-43-93, 

(050) 339-61-09  

26.4 медичні  

 інфоРмація: лікуВально-оздоРоВчий масаж, 
коРекція фігуРи, студія масажного мистецтВа, 
куРси масажу, (гнатюк наталія миРослаВіВна). 
(068) 516-04-98  

27. сПоРт, туРизм та 
Велотехніка  
27.2 ПРодам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, б ігові  доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пре-
су (097)484-20-46, (099)094-45-22  
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 Приміщення торгово-складське, вул.Об’їзна, р-к 
«Західний», 240 кв.м (068) 148-52-17  

4.9 куПлю  

 1-, 2-, 3-кім. кВаРтиРу, будинок, частину будинку 
В м.теРноПіль, теРміноВий РозРахунок. (096) 670-
59-05  

4.10 зніму  

 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

 Жінка, 42 р., тернополянка, перекладач винайме 
одну кімнату, тимчасівку, приватний сектор, до 2 
000 грн. (097) 834-82-57  

4.2 ПРодаю 2-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 87,84кв.м сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська ц/б 62 кв.м д/у,сира, парк - (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 67 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, д/у - (067) 128-51-71  

4.3 ПРодаю 3-кімн.  

 вул.Лучаківського 4/10/ц 90,43 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира - (067) 128-
51-71  

4.6 ПРодам будинок  

 Будинок с.Витківці, Збаразький р-н - -цегл., 4 кім., 
газ, кух., корид., хлів, льох, криниця,0,48га, при-
ватиз., власник- (096) 326-92-20  

 Будинок с.Тустоголови, Зборівський р-н - 100 
кв.мгаз, світло, вода, котел на дрова, газ, господ. 
буд., гараж, 0,15 га- (096) 541-45-55  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.8 здам В оРенду  

 1-кім. квартиру, Центр, договірна. (097) 209-39-54  

 Візьму на квартиру 2 дівчат в окремі кімнати, вул.
Симоненка. (096) 300-34-93  

 Кімнату в приватному будинку, Східний, окремий 
вхід від господарів. (098) 718-56-68  

541572_04.1б
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28. фондоВа біРжа  
28.2 надаю кРедити  

 надам Позику гРошей Під Відсотки, застаВа 
обоВ»язкоВа. (096)621-00-58, (098)711-20-31  

29. хобі, тВаРини, антикВаРіат  
29.4 Різне  

 доПоможіть безПРитульним тВаРинам, В Р-ні 
санатоРію «медобоРи» ВідкРито ПРитулок для 
26 собак, ПотРібна доПомога, (федіР)., (098) 590-
82-34  

30. Різне  
30.1 ПРодам  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 контейнеР моРський, 20 футіВ (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

 єВРокуб, хаРчоВий, Під дизПалиВо, сеПтик, кас, 
тощо, Від 3 000 гРн., каністРи ПластикоВі, 10 л, 20 
л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 куПлю  

 Плити газоВі, колонки льВіВські, холодильники, 
батаРеї, годинники механічні, Радіо стаРі, мотлох, 
стаРі зВаРки, стаРтеРи,РадіатоРи (068) 328-60-39  

31. знайомстВа  
31.1 Він Пише  

 теРноПолянин Познайомиться з молодою Пен-
сіонеРкою, без Вад, для сПільного ПРожиВання, 
житлом забезПечений. (093) 047-81-16  

 Чоловік, 52 р., познайомиться з жінкою для друж-
ніх інтимних стосунків, порядність гарантую. (099) 
418-64-96  
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4. неРухомість  
4.0 кРащі ПРоПозиції  

 агентстВо неРухомості (096) 670-59-05  

4.1 ПРодаю 1-кімн.  

 вул.Львівська 7/10/ц 44кв.м сира,і/о,на парк - 
(067) 128-51-71  

 вул.Протасевича 5/5/ц 36/20/6 - 26 500 (067) 334-
78-89  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира - (067) 
128-51-71  

 чолоВік, 53/168/60, Познайомиться з жінкою, 

діВчиною не схил. до ПоВноти, для інтимних 

стосункіВ, ПоРядність гаРантую, баж. смс. (096) 

630-80-14  

 Чоловік, 60 р., познайомиться з жінкою, з сільської 
місцевості, згідною на переїзд в село. (066) 665-
36-26  

31.2 Вона Пише  

 Працюю в бізнес-офісі,познайомлюся з тернопо-
лянином, 58-65 р., для серйозних відносин, парт-
нер у робочих процесах. (096) 408-44-86  

 Тернополянка пенсійного віку познайомиться з чо-
ловіком для життя (068) 148-52-17  

32. Вітаю  
32.2 загубиВ-знайшоВ  

 Загублені паспорт ВЕ №182675, пенсійне посвід-
чення ААБ №796104 на ім’я Мовчан Василь Андрі-
йович вважати недійсними  

4.11 Різне  

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 

1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 

квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 

(067) 424-26-05  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 

кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 

кв.м, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 

139 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 

128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-

варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-

на (067) 128-51-71  
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5. будматеРіали, сантехніка  
5.2 ПРодам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітно-
го щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в міш-
ках, можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

5.4 будіВ-Ремонтні Послуги(ліц.)  

 Арки, «Армстронг», гіпсокартон, шпаклювання, 
фарбування, шпалери, облицювання плиткою, по-
мірні ціни. (067) 747-62-30  

 бРукіВка, Вкладання, ВиготоВлення, достаВка. 

(067) 351-46-56  

 ВиВіз будь-якого сміття, будь-зВідки (гаРажі, 

дачі, гоРища тощо), є Вантажники. (096) 595-43-89  

 Вкладання бРукіВки, гРаніту, Від 100 гРн./кВ.м,.

достаВка матеРіаліВ. (067) 351-46-56  

 Вкладання Плитки, монтаж гіПсокаРтон, шПат-

люВання. (067) 351-46-56  

 Внутрішні ремонтні роботи, зовнішні, утеплення 
фасаду. (097) 788-67-68  

 облицюВання Плиткою, шПатлюВання, гіПсокаР-

тон, декоРатиВна штукатуРка, шПалеРи, ламінат, 

Всі Види Робіт, якісно. (097) 557-54-24  

 облицюВання ПРиРодним каменем, цоколі, схо-

ди, ПодВіР»я. (067) 452-27-67  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 утеПлення дахіВ, мансаРд, гоРищ, достаВка ма-

теРіаліВ, знижки. ліц. аг №575-507 (067) 351-46-56  

 утеПлення фасадіВ, Вата, ПіноПласт, оздоблен-

ня, коРоїд, баРаник, Від 180 гРн./кВ.м, можлиВий 

ПеРеРахунок. (067) 351-46-56  

 фасадні Роботи: утеПлення, оздоблення, штука-

туРні Роботи, РестаВРація фасадіВ. (067) 452-27-67  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 шПатлюВання, фаРбуВання, Плитка, гіПсокаРтон, 

шПалеРи, ламінат, якісно, досВід Робіт. (097) 557-

54-24  

 штукатуРка ВнутРішня, зоВнішня, є Підсобники, 

бетонозмішуВач, РиштуВання. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, ри-
штування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  

 штукатуРка зоВнішня, ВнутРішня, забезПечення 
матеРіалом, є РиштуВання, Підсобники. (098) 461-
10-16  

 штукатуРка зоВнішня, ВнутРішня, є РиштуВання, 
Підсобники, змішуВач, Розчинонасос. (067) 452-
27-67  

 штукатуРні Роботи, Всі Види штукатуРок, забез-
Печення матеРіалом, є РиштуВання, Підсобники, 
бетонозмішуВач (067) 351-46-56  

 штукатуРні Роботи, зоВнішня, ВнутРішня штука-
туРка, забезПечення матеРіалом, безготіВкоВий 
РозРахунок. (067) 351-46-56  

 штукатуРні Роботи:зоВнішня, ВнутРішня штука-
туРка, забезПечення матеРіалом, ПоміРні ціни, 
можлиВа оПлата По ПеРеРахунку. (067) 452-27-67  

 єВРоРемонт комПлексний, достаВка матеРіаліВ, 
коштоРис, знижки, ліц. аг №575507 Від 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 єВРоРемонт, Весь комПлекс, ПоПеРедній кошто-
Рис, знижки на матеРіали, якісна Робота, можл. 
ПеРеРахунок, ліц. аг №575507. (067) 351-46-56  

 єВРоРемонт, ПоПеРедній коштоРис, достаВка 
матеРіалу, ліц. аг №575507. (067) 452-27-67  

 єВРоРемонт: кВаРтиРи, офіси, достаВка матеРі-
алу, знижки, ліц. аг №575507 Від 05.04.2011 (067) 
351-46-56  

 Інформація: електрик, монтаж та заміна електро-
проводки, світильників, вимикачів тощо, ремонт 
котлів, теплообмінників різних типів (096) 819-90-
46  

 Інформація: ремонт котлів та газових колонок, 
промивання, заміна старих труб, змішувачів, уми-
вальників, ремонт теплообмінників. (099) 369-02-
68  

6. меблі  
6.2 ПРодам  

 диВани, на будь-який ВибіР, зі складу. (097) 187-
18-08  

 кухні, шафи-куПе, недоРого. (097) 187-18-08  

 ліжка деРеВ»яні. (097) 187-18-08  

 матРац оРтоПедичний,»аРтіст санті», ноВий, 
190х186х13, безПРужинний, оРтоПедична Піна, 
дешеВо (066) 585-63-14, (050) 377-24-95  

 матРаци для кВаРтиРантіВ. (097) 187-18-08  

 матРаци,будь-які, зі складу. (097) 187-18-08  

6.4 Різне  

 Вигот. якісних мебліВ на замоВл., оПтиміз. 
ПРостоРу, інж. консульт., кухні, ПеРедПокої, 
гаРдеРоб,дитяча,комоди,шафи, офіси,магаз. 
(050) 987-61-64  
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Послуги  
3.4 тРансПоРтні Послуги(ліцен.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  
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Який дохід має бути 

За формулою визначено, що 
якщо з середньомісячного сімей‑
ного сукупного доходу відмінусу‑
вати погашення тіла кредиту та 
відсотків, повинен залишитися 
прожитковий мінімум на кожного 
члена сім’ї.

— Давайте візьмемо приклад 
останньої сім’ї, яку ми оформили 
у понеділок (9 грудня — прим. 
авт.). Сім’я (чоловік, дружина 
і дитина) придбала 3‑кімнатну 
квартиру у Тернополі, вартістю 
два мільйони гривень. Перший 
внесок був мінімальний 120 ти‑
сяч грн (рівно 6% — прим. авт.), 
сума кредиту була 1 млн 880 ти‑
сяч грн. Термін — понад 20 років. 
Погашення кредиту їм виходить 
десь 10 тисяч 600 грн в місяць. 
Відповідно, маємо 10600 грн + 
троє членів сім’ї по три тисячі грн 
прожитковий мінімум — виходи‑
мо майже на 20 тисяч грн доходу 
сім’ї, — пояснює начальник відді‑
лення Держмолодьжитла «Терно‑
пільське регіональне управління» 
Андрій Козак.

Учасники програми кредиту‑
вання із числа зареєстрованих 
визначаються випадковим чи‑
ном. Востаннє переможцями мог‑
ли стати 800 кандидатів по всій 

Україні. Саме на таку кількість 
виділила кошти німецька сто‑
рона.

— Це напевно перша і єди‑
на програма, де визначають, 
хто має право отримати кредит 
рандомним методом, цей процес 
транслюється в прямому ефірі 
на каналі Ютуб. Найближчим 
часом буде відновлена реєстрація 
на цю програму через портал Дія. 
Станом на сьогодні можна заре‑
єструватися, звернувшись до нас, 
до тернопільського відділення 
Держмолодьжитло на вулиці Гру‑
шевського, 8, кабінет 445–446, — 
пояснює Андрій Козак.

За час дії програми кредитуван‑
ня нею вже скористались 40 сімей 
у Тернополі.

ЯНА ПОЛУХІНА, 068– 834-84-08, YANA.
POLUKHINAA@GMAIL.COM 

Тимчасове житло чи купити 
власну нерухомість у кредит. 
Про можливості для переселен‑
ців у Тернопільській області роз‑
повіли фахівці відділення Дер‑
жмолодьжитла «Тернопільське 
регіональне управління» та в де‑
партаменті архітектури, містобу‑
дування, житлово‑комунального 
господарства та енергозбережен‑
ня Тернопільської ОВА.

Тимчасове житло 
Так, 504 сім’ї із числа ВПО 

(1165 людей) наразі повідомили 
про потребу отримати тимчасове 
житло в Тернопільській області. 
Це жителі Тернополя, Чорткова, 
Зборова, Борщева і Заліщиків.

— Уже сформоване у Мала‑
шівцях і діє модульне містечко 
на 12 приміщень загальною чи‑
сельністю 24 особи, які заселя‑
ються на умовах тимчасового 
проживання. У Чорткові за під‑
тримки міжнародного донора 
проведена масштабна рекон‑
струкція гуртожитку і влаштова‑
но 39 смарт‑квартир, де можуть 
проживати і вже заселяються 
близько 150 людей. За сприян‑
ня товариства Червоного Хреста 
у Великогаївській громаді ре‑
конструйовано один об’єкт, де 
створені умови для тимчасового 
проживання 20 переміщеним осо‑
бам. А у Коропці, за підтримки 
міжнародних донорів, проведе‑
на реконструкція нежитлового 
приміщення, де створені умови 
для проживання понад 20 осіб, — 
розповів директор департаменту 
архітектури, містобудування, жит‑
лово‑комунального господарства 
та енергозбереження Володимир 
Харченко.

З 2022 року у Тернопіль‑
ській міській раді розповідають 
про те, що на вулиці Микули‑
нецькій збудують будинок для 
ВПО. 28 липня 2023 року на за‑

сіданні сесії ухвалили рішення 
«Про затвердження договору 
про грант № EU03–2022–228 від 
26.06.2023 між Північною Еколо‑
гічною Фінансовою Корпораці‑
єю (НЕФКО) та Тернопільською 
міською радою». Але на якому 
етапі реалізація цього проєкту, 
наразі в ОВА не знають.

— Ми попросили надати ін‑
формацію щодо стану реалізації 
цього і очікуємо інформацію, 
я знаю, що договір укладено і 
ведуться попередні вишукуваль‑
ні проєктні роботи, — зазначив 
Володимир Харченко.

Таким чином наразі в обласно‑
му центрі немає житла для тимча‑
сового проживання переселенців.

За словами Володимира Хар‑
ченка, за Законом «Про внесення 
змін до деяких законів України 
щодо додаткових заходів, пов’я‑
заних із забезпеченням внутріш‑
ньо переміщених осіб житлом» 
органи місцевого самоврядуван‑
ня і місцеві адміністрації мають 
сформувати перелік усіх наявних 
і придатних для реконструкції 

об’єктів комунальної власності, 
щоб переобладнати їх для тимча‑
сового проживання переселенців. 
У Тернополі визначили наразі 
один такий об’єкт.

— Там є певні особливості, тому 
що це пам’ятка архітектури і вона 
потребує реконструкції, відповід‑
но до документів це зробити буде 
трохи складніше. Але такий об’єкт 
є, тобто місто визначилось і готове 
надати. Це нежитлове приміщення 
на вулиці Князя Острозького, — 
повідомив пан Харченко.

Прожитковий мінімум з 1 січня 
2024 року, на місяць:
Загальний показник — 2920 
грн
Діти до 6 років — 2563 грн
Діти від 6 до 18 років — 3196 
грн
Працездатні особи — 3028 грн
Особи, які втратили працездат-
ність — 2361 грн

Довідка

Можна придбати книги лише українською мовою

СОЦІАЛЬНЕ

ТИМЧАСОВЕ ЖИТЛО АБО КРЕДИТ 
ДЛЯ ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ

Постійне житло 
у кредит 

Кредитування внутрішньо пе‑
реміщених осіб — один із на‑
прямків діяльності відділення 
Держмолодьжитла у Тернополі. 
Зараз таке кредитування прово‑
дять за рахунок грантових коштів 
уряду Німеччини через банк роз‑
витку KFW.

Умови кредитування:
  3% річних;
  6% перший внесок;
  До 30 років термін кредиту‑
вання;
  52,5 метра кв. на сім’ю 
1–2 особи, + 21 метр кв. 
на кожного наступного чле‑
на сім’ї.

Вимоги до кандидатів:
  Статус ВПО;
  Офіційний дохід;
  Відсутність у власності жит‑
лової нерухомості, окрім тієї, 
що розташована на окупова‑
них територіях чи бойових 
дій;
  Не брали участі в інших дер‑
жавних житлових програмах.

За умовами програми, придба‑
ти можна квартиру або житловий 
будинок, збудовані не більше ніж 
50 років тому чи реконструйовані 
не більше ніж 35 років тому.

Переселенці  Вимушено переміщені 
особи можуть долучитися до програми 
кредитування під 3% річних і придбати 
собі житло. Окрім того, в області створили 
місця для тимчасового проживання 
переселенців
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Кредит під 3% до 
30 років можна 
оформити за 
сприяння уряду 
Німеччини

Тернопільську область обирають для постійного проживання переселенці. 504 родини мають 
потребу в житлі

Як отримати 908 грн від держави на купівлю книжок
ОЛЬГА ТУРЧАК, 0934196487, 
OLIATUR9@GMAIL.COM

У «Дії» запрацювала нова 
програма – «єКнига»

Усі українці, яким випов‑
нилося 18 років цього року, 
або виповниться в наступних, 
зможуть отримати на свою 
картку 908 грн для придбан‑
ня книг, виданих в Україні 
українською мовою. Про це 
заявив прем'єр‑міністр Денис 
Шмигаль.

Щоб скористатися послу‑
гою, у застосунку Дія вибе‑
ріть Сервіси — єКнига. Далі 
відкрийте рахунок в одному з 

банків зі списку. Після чого 
— подайте заявку на виплату.

Гроші можна буде витрати‑
ти протягом трьох місяців з 
дня нарахування в книгарнях, 
які долучилися до програми. 
Якщо кошти не будуть вико‑
ристані, вони повернуться на 
рахунок Українського інсти‑
туту книги.

—  Цією ініціативою ми 
прагнемо не лише заохотити 
молодь до читання рідною мо‑
вою, але й підтримати україн‑
ську книговидавничу галузь, 
виробничі потужності якої 
постраждали від російських 
обстрілів, — зазначив Прем'єр.



18 RIA плюс, 18 грудня 2024

до школи в довільному одязі, 
якщо вони приносили шкар‑
петки.

— Це була символічна підтрим‑
ка, і це працювало, — усміхається 
хлопець.

Цього року, на останньому кур‑
сі, Юліян почав збір ще у жовтні. 
Усі охочі могли принести шкар‑
петки, а результатом стало ще 
1008 пар. Загалом, за три роки 
акції, школяреві вдалося зібрати 
близько трьох тисяч пар теплих 
шкарпеток для українських за‑
хисників.

Школа відзначила його зван‑
ням «Ukraine Kid» — дитина 
України. Юліян також має честь 
читати молитву за Україну під 
час щотижневого Богослужіння. 

Раніше ці молитви були за Папу 
чи кардиналів, але тепер є окрема 
молитва за Україну, яка звучить 
з його уст двома мовами перед 
усією шкільною спільнотою.

— Це неймовірна відповідаль‑
ність і гордість для мене, — зізна‑
ється хлопець.

«Я їх торкався» 
Пакунки родина юного волон‑

тера передає через маминого од‑
нокласника Валерія — офіцера 
у відставці, його син, підполков‑
ник, служить у гарячих точках.

— Мама зателефонувала йому, 
розповіла про проєкт, — згадує 
Юліян. — Валерій сказав: «Пере‑
силайте сюди — ми доставимо».

Упродовж трьох років величезні 
пакунки вирушали з Нью‑Йор‑
ка через логістичну компанію. 

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097-747-64-68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Ідея зародилася, коли Юлі‑
ян побачив фото, опубліковане 
Міністерством оборони України: 
солдат грів босі ноги від окопної 
свічки.

Фото розірвало 
душу 

Свій волонтерський шлях Юлі‑
ян Длябога розпочав у дев’ятому 
класі, на першому курсі середньої 
школи Regis High School, у свої 
15 років.

— Це було на Святий Вечір, 
в кінці першого року великої 
війни, я був за тисячі миль від 
війни, але те зображення розі‑
рвало душу, розбудило в мені 
бажання діяти, — натхненно го‑
ворить ініціатор проєкту. — По‑
думав, що навіть пара шкарпеток 
може змінити життя на передо‑
вій. У холодних окопах, де немає 
можливості висушити чи помі‑
няти взуття, це має величезне 
значення.

Перші кроки до втілення за‑
думу були непростими. Юліян 
звернувся до адміністрації своєї 
католицької школи в Нью‑Йор‑
ку з ідеєю організувати збір для 
українських військових. Єди‑
ною умовою, яку він висунув, — 
шкарпетки мали бути теплими, 
зберігати комфорт навіть у во‑
логих умовах.

«Що я можу зробити тут, щоб 

допомогти захисникам Украї‑
ни?» — це питання стало клю‑
човим у його проєкті, який об’єд‑
нав цілу спільноту.

Минулого тижня Юліян разом 
із мамою Оксаною, уродженкою 
Тернополя, відправив уже третю 
партію допомоги. Майже за три 
роки 3000 пар шкарпеток потра‑
пили до українських захисників.

Став «дитиною 
України» 

Католицька школа для хлопців 
Мангеттена швидко відгукнулася 
на ініціативу. Вчителі, адміні‑
страція, однокласники, сусіди — 
всі об’єдналися навколо благо‑
родної справи. «Це ж не гроші, 
це шкарпетки — це більш зво‑
рушливо», — казали у школі. 
Він звернувся до компаній, які 
виготовляють теплі шкарпетки, 
розповів їм про ініціативу і по‑
просив підтримки. Деякі з них 
з радістю долучилися, і до акції 
приєдналися навіть ті, хто рані‑
ше не знав про війну в Україні. 
За перший рік проєкту вдалося 
зібрати 784 пари.

На наступний рік ініціативу 
продовжили. Результат другого 
року збору — 1114 пар.

— Ніхто не знав, коли війна 
закінчиться, тому ми продовжу‑
вали діяти, — розповідає Юліян.

Щороку його акція трива‑
ла впродовж тижня, і кожного 
разу в останній день адміністра‑
ція дозволяла учням приходити 

НАДІЙНИЙ ТИЛ

ШКОЛЯР У НЬЮ-ЙОРКУ ЗІБРАВ 
3000 ШКАРПЕТОК ДЛЯ ЗСУ

Ті шкарпетки,  
яких я торкався, 
тепер торкаються 
ніг військових, 
дуже тим  
горджуся

Підтримка ЗСУ  18-річний нащадок 
лемків з Тернопільщини, який народився і 
живе в США, три роки поспіль організовує 
збір теплих вовняних шкарпеток для 
українських захисників
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Упродовж трьох років величезні пакунки вирушали з Нью-Йорка через логістичну 
компанію

Останній набір шкарпеток вже 
передали військовим на Заході 
України, звідки їх доставлять 
на передову. Серед отримувачів 
цих теплих пакунків були й бійці 
під Бахмутом.

— Ми маємо фотографії, які 
передали солдати, дякуючи 
за шкарпетки, — розказує Юліян.

Для забезпечення доставки, ро‑
дина залучила українські «креди‑
тівки» — кредитні спілки в США.

— Українська громада тут до‑
помагає гуманітарно та фінан‑
сово, — додає батько хлопця. — 
Вони завжди готові долучитися.

Отримавши фото від військо‑
вих, Юліян показав їх дирекції 
школи:

— Я хотів, щоб вони побачи‑
ли результат нашої роботи, — зі‑
знається хлопець. — Це були ті 
шкарпетки, яких я торкався, і 
тепер вони гріють ноги наших 
захисників. Я дуже цим горджуся.

Доброчинність — не єдиний 
спосіб, у який Юліян підтримує 
Україну. Батько розповів, що син 
у школі підготував дослідження 
про Голодомор для проєкту євро‑
пейської історії, зібравши архівні 
матеріали й створивши роботу 
на 22 сторінки. А нещодавно 
Юліян взяв участь у конферен‑
ції Ягеллонського університету, 
де виступив із монографією про 
українських біженців.

«Привид з Києва» 
у Мангеттені 

Юліян, хоч і народився та ви‑
ріс у США, відчуває глибокий 
зв’язок із рідною землею своїх 
предків. Його батько, Ігор, на‑
родився у Великобританії в ро‑
дині українських емігрантів, його 
корені походять з Лемківщини 
біля Перемишля, а мама, лем‑
киня, родом із Тернопільщини, 
30 років тому переїхала у США.

Юліян охрещений у соборі 
в Тернополі.

— Навіть якщо я не виріс 

в Україні, вона — в моєму сер‑
ці, — говорить хлопець. Остан‑
нього разу він відвідував мами‑
ну батьківщину, село Ходачків 
у 2018 році.

— Пам’ятаю бабцю, хату, кра‑
сивий напівзруйнований костел, 
школу, де вчилася мама, мага‑
зин, який називають «склеп», 
там малим купував морозиво і 
сік, — з особливим теплом при‑
гадує Юліян. — І дуже полюбив 
тернопільський квас, ніде більше 
такого не куштував.

Ці теплі спогади ще більше за‑
гострилися, коли почалася війна.

— Ніколи не забуду, як мама 
плакала перед телевізором, коли 
росія почала бомбити Україну, — 
згадує Юліян. — Я тоді був на ка‑
нікулах. Пам’ятаю, як написав 
тренеру з баскетболу, що запіз‑
нюся, бо в нашій хаті — жах.

Згодом, на баскетбольних іграх, 
коли оголошували ім’я Юліяна, 
а за традицією до імені додають 
якусь особливість, характерну 
рису, його називали «Приви‑
дом з Києва» на честь збірного 
образу українського пілота‑аса, 
який захищав Київ і прославився 
на весь світ.

— Я це сприйняв дуже близько 
до серця, — радісно та зворушено 
говорить волонтер.

— Приємно, коли на четверто‑
му курсі середньої школи до мене 
підходять і кажуть: «Ми знаємо 
тебе», і все це завдяки підтримці 
України.

Юліян уже закінчує школу, 
де, до речі, очолює Слов’янське 
товариство, а далі планує вступ 
до католицького університету, 
щоб знайти однодумців та біль‑
ше допомагати Україні.

— Не знаю, як складеться 
доля наступні чотири роки, 
адже це буде нове оточення, 
без батьків, — розмірковує про 
наміри. — Але я впевнений, що 
моя допомога для України буде 
продовжуватися.

Серед отримувачів цих теплих пакунків були й бійці під 
Бахмутом
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Вовка — це весь периметр розмеж‑
ування — від півночі до півдня, 
включаючи і Курщину, до речі, ці 
занадто віддалені місця хлопці між 
собою називають «за кордоном». 
Почавши з оборони Чернігівщини, 
підрозділ отримав нові гармати і 
став на захист Київської області 
під Броварами. Коли противника 
вдалося відтіснити, артилеристи 
перебазувалися до Сум, де вико‑
нували завдання прикриття. Саме 
там Вовк вперше працював із аме‑
риканською гаубицею «М‑777».

Були важкі бої під Бахмутом, 
Сіверськом, брали участь і в кон‑
трнаступі у Харківській області.

— Найскладніше було на Запо‑
ріжжі, — розказує артилерист. — 

Противник там працював точніше. 
Якщо на Донеччині били масово і 
хаотично, то на Запоріжжі — еко‑
номно, але більш влучно. Навіть 
перші дні війни там видавалися 
простішими.

Дружба, підтримка 
та мотивація 

Зараз Вовк є командиром 
одного з відділень управління. 
Організовує облаштування спо‑
стережних пунктів і вибір без‑
печних позицій, де пріоритетом 
є наявність укриття. Найголовні‑
ше — зберегти життя особового 
складу.

— Ми можемо дістати ворога 
з будь‑якого місця, але добре, 
якщо гармату прикриває горб 
або інший рельєф, — пояснює. — 
Люди — найцінніше, що ми ма‑
ємо, не кажучи вже про те, що 
роками вони опановували різні 
системи, професіонали.

Колектив на війні, це як сім’я. 
Допомагають одне одному без за‑
йвих слів і пояснень.

У підрозділі є і контрактники, і 
мобілізовані, які поступово адап‑
тувалися до умов війни.

— Деякі вже мали досвід уча‑
сті в АТО чи ООС, — каже. — Усі 
різні, але мотивація в кожного од‑
накова — не допустити окупантів 
глибше.

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097– 747-64-68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Ми продовжуємо проєкт «Геро‑
ям слава». Наш Герой — кадровий 
військовий, командир підрозділу з 
Тернопільської артилерії на псевдо 
«Вовк» 

Від десанту 
до артилерії 

— Чому саме Вовк? — запиту‑
ємо, знайомлячись.

— Цей позивний закріпився 
ще під час навчання в академії, — 
усміхається співрозмовник. — 
У нас у групі був «Заєць», а мені 
дісталося «Вовк». Так і прижилося.

26‑річний військовослужбовець 
родом із Чортківського району. З 
2016 до 2019 року навчався у вій‑
ськовій академії в Одесі. На почат‑
ку четвертого курсу звільнився, ви‑
рішивши отримати цивільну освіту 
за тим самим напрямком. Та за два 
роки зрозумів, що саме армія — це 
його покликання. Попрацювавши 
у державній кримінально‑викона‑
вчій службі, у 2021 році вирішив 
повернутися — підписав контракт 
із Тернопільською артилерійською 
бригадою.

— У війську простіше, — зізна‑
ється він. — Тут чіткі вимоги, кон‑
кретні завдання. Якщо три роки 
пробув у військовому середовищі, 
тебе вже тягне назад.

У Вовка більшість друзів зараз 
у війську — хтось у штурмових 
підрозділах, хтось в артилерії. 
До повномасштабного вторгнення 
був розвідником‑далекомірником, 
а згодом став командиром відді‑
лення управління. За час війни 
пройшов шлях від солдата до сер‑
жанта. 

Із потяга — до бою 
24 лютого 2022 року він зустрів 

на бойовій позиції.
— Ми готувалися, — згадує ар‑

тилерист. — Їхали на завдання і 
вже в перший день війни, прямо з 
потяга, вступили в бій у Чернігів‑
ській області. У цю ніч зупиняли 
ворожі колони, а згодом тримали 
оборону в місті, не дозволяючи 
противнику в’їхати.

Бракувало людей, але ті, хто був, 
знали свою справу, були профе‑
сійно підковані.

Коли до бригади долучили мобі‑
лізованих, вони швидко опанува‑
ли техніку, тоді на озброєнні були 

ще гармати типу «Гіацинт‑Б». Це 
дозволило проводити ротації, а ось 
у перші дні не було часу на міні‑
мальний відпочинок.

— Спали просто на позиціях, 
власними силами облаштовува‑
ли укриття, — пригадує. — Ніхто 
не знав точної лінії фронту чи 
кількості ворожої техніки.

На початку вторгнення ворог, 
маючи перевагу в чисельності, 
швидко просувався, але офіцери 
з бойовим досвідом зуміли орга‑
нізувати оборону.

— У нас на пунктах постійної 
дислокації були підрозділи, які ще 
треба було доукомплектовувати, 
а у ворога все було готове, — пояс‑
нює. — Але ми розуміли, що рано 
чи пізно це станеться. Війна ж 
триває з 2014‑го.

Вовк додає, що в академії їх 
готували саме до такого розвитку 
подій.

— Ми знали, що буде або від‑
ступ, або напад, — заглиблюєть‑
ся у спогади холодного лютого 
2022 року. — Швидше — напад. Це 
було очевидно, адже вся техніка 
ворога після навчань залишилася 
біля наших кордонів.

Підготовка ворога до великої 
війни, за словами Вовка, поча‑
лася ще задовго до 2022 року. 
Ударні колони формувалися з 
листопада‑грудня, а техніка кон‑
центрувалася на кордонах. Попри 
заяви керівництва країни про те, 
що війни не буде, армія готува‑
лася дати гідну відсіч. Знали, що 
війна вже близько. Це було лише 
питання часу.

— Якби про війну заявили пу‑
блічно, населення могло б паніку‑
вати, — розмірковує Вовк. — Ма‑
сова міграція ускладнила б пере‑
сування військ. Можливо, саме 
тому ухвалювалися такі рішення.

Від розвідника 
до навідника 

На війні все змінюється швидко. 
Не встигнеш звикнути до однієї 
ролі, як доводиться опановува‑
ти нову. Так сталося і з Вовком. 
Спочатку він був розвідником‑да‑
лекомірником, але через брак лю‑
дей перейшов на обслугу гармат. 
Згодом став навідником, а потім 
працював із бусоллю, орієнтуючи 
гармати. Це йому — найближче. 
Так було під Києвом.

А загалом географія війни  

ГЕРОЇ ВІЙНИ

ПАНІКА ТІЛЬКИ ШКОДИТЬ

Коли сто разів 
повториш, то 
на сто перший 
зробиш із 
заплющеними 
очима

Війна  Він координує облаштування 
позицій, піклується про безпеку побратимів 
і забезпечує точність артилерійських ударів. 
Його син вдома робить перші кроки, каже 
свої перші слова
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— Це наш фронтовий кіт, на кличку Рудий, — коментує світлину Вовк. — Зараз також 
Рудий, але уже інший, цей залишився на попередніх позиціях

Більшість побратимів походять 
із західних областей і воюють, аби 
фронт не дійшов рідних міст і сіл.

Військовий побут залежить від 
місця дислокації. Десь доводить‑
ся жити в будинках із укриттям, 
десь — у бліндажах. Є на господар‑
стві газовий балон, плитка — готу‑
ють їжу самі. Душ — туристичний, 
це вже коли випадає можливість.

На прохання надіслати фото, 
Вовк ділиться зворушливим ка‑
дром із котом на руках.

— Це наш фронтовий кіт, 
на кличку Рудий, — коментує 
світлину. — Зараз також Рудий, 
але уже інший, цей залишився 
на попередніх позиціях.

Випробування 
на міцність 

Найважчими для підрозділу 
Вовка були бої на запорізькому 
напрямку. Саме там під час ви‑
конання одного із завдань один 
побратим загинув, четверо отри‑
мали поранення.

— Був приліт неподалік гарма‑
ти, — згадує. — У поранених різні 
травми: один втратив руку, ще 
один отримав осколкове, у ко‑
гось — контузія. Ми діяли швид‑
ко: відтягнули усіх у підвал, там 
надавали допомогу, кого необхід‑
но — евакуювали.

Він наголошує, що в таких си‑
туаціях важливо не панікувати.

— Нас вчили, що діяти треба 
швидко і зважено: на мить зупини‑
тися, оцінити ситуацію, прийняти 
рішення, — пригадує роки навчан‑
ня в Одеській військовій академії 
артилерист. — Паніка може тільки 
нашкодити.

Вкотре згадав Вовк своє навчан‑
ня: усе було побудовано на прак‑
тиці, найчастіше відпрацьовували 
евакуації.

— Коли сто разів повториш, 
а на сто перший зробиш із за‑
плющеними очима, — каже він. — 
Навички, які здавалися зайвими, 
тепер рятують життя.

Між комічним і 
небезпечним 

Під час служби «за кордоном» 
трапляються моменти, що викли‑
кають усмішку. Вовк згадує один 
із таких епізодів:

— Пішли з побратимом оглядати 
територію, зустріли місцевого жи‑
теля, а мій друг, як у нас заведено, 
привітався: «Дай, Боже!», — прига‑
дує з іронією в голосі. — Місцевий 
розгубився, очі квадратні, не знав, 

що відповісти. Вони там звикли 
казати «здрастє», уже навчилися і 
«добрий день», а наше «дай, Боже» 
його просто збило з пантелику.

Попри ці культурні розбіжності, 
Вовк упевнений, що українські по‑
зиції «за кордоном» викликають 
не лише подив, а й щире бажання 
вивчати нашу мову. Переконався, 
що «можуть, коли хочуть».

Навіть на запорізькому на‑
прямку у найнапруженіші мо‑
менти військові знаходили місце 
для жартів.

— Під час обстрілу всі побігли 
в укриття, а один побратим зали‑
шився спати, мовляв: «Падають 
далеко, я краще посплю», — про‑
довжує з посмішкою співрозмов‑
ник. — Але після чергового вибуху 
за 100–200 метрів ми виглянули 
за ним: суне закутаний у ковдру 
в пилюці, і видає: «Нє, я краще 
таки в підвалі посплю».

А якось серйозно задумався про 
власну безпеку.

— Був випадок, що змусив мене 
в касці їздити, — пригадує черго‑
ву, уже не зовсім веселу історію 
співрозмовник. — За 10 метрів від 
машини прилетів снаряд. Осколок 
пробив лобове скло й вилетів че‑
рез заднє. Водій отримав конту‑
зію, а в мене руку трохи посікло. 
До того моя каска лежала збоку, 
а тепер — завжди на голові.

Дім: там, де серце 
Удома на Вовка чекає дружина 

і дворічний син.
— Коли почалася повномасш‑

табна війна, дружина була вагіт‑
на, — каже. — Зараз їй нелегко, 
однак вона, мабуть, звикла, що 
мене більше немає вдома, ніж я є.

У телефоні найчастіше чує: «По‑
вертайся». Бачить, як син росте 
в екрані смартфону.

— Сумно, коли усвідомлюю, 
що пропустив важливі моменти — 
перші кроки, перші слова, — каже 
захисник. — Хочеться бути поруч, 
погратися, провести час разом. 
У серпні синові виповнилося два 
роки. Це вже другий день народ‑
ження, який я пропустив.

Остання відпустка була сім мі‑
сяців тому, у травні. Пригадує, як 
грався з сином у машинки, а ще 
малюк хотів просто пройтися ра‑
зом вулицею, любить воду, коли 
гуляли містом — ледь не застриб‑
нув у фонтан. На запитання, чим 
найбільше тішить дитя татка, від‑
повідає:

— Тішить, просто, що він є.Воїн мріє повернутися додому до своїх найрідніших



20 RIA плюс, 18 грудня 2024

1. Невиконання чи нена‑
лежне виконання медич‑
ним або фармацевтичним 
працівником своїх профе‑
сійних обов'язків внаслідок 
недбалого чи несумлінного 
до них ставлення, якщо це 
спричинило тяжкі наслідки 
для хворого, —

карається позбавленням 
права обіймати певні по‑
сади чи займатися певною 
діяльністю на строк до п'я‑
ти років або виправними 
роботами на строк до двох 

років, або обмеженням 
волі на строк до двох ро‑
ків, або позбавленням волі 
на той самий строк.

2. Те саме діяння, якщо 
воно спричинило тяжкі 
наслідки неповнолітньому, 
—карається обмеженням 
волі на строк до п'яти років 
або позбавленням волі на 
строк до трьох років, з поз‑
бавленням права обіймати 
певні посади чи займати‑
ся певною діяльністю на 
строк до трьох років.

Юридична довідка

Через смерть дитини лікарці повідомили про підозру
ОЛЬГА ТУРЧАК, 0934196487, OLIATUR9@
GMAIL.COM 

За даними судово‑медичної 
експертизи, попередня причина 
смерті — гостра легенево‑серцева 
недостатність.

13 листопада 2023 року у кому‑
нальному медичному закладі у м. 
Тернополі малолітньому хлопчику 
проводили стоматологічні проце‑
дури під дією загального наркозу. 
Під час лікування у дитини почав 
падати тиск крові і її доправили у 
реанімаційне відділення. У реані‑
мації хлопчик помер. Вік дитини 
на той час був 1 рік 10 місяців.

Про повідомлення підозри лі‑
карці повідомляє Тернопільська 
обласна прокуратура. Деталі роз‑
слідування повідомили у Відділі 

комунікації поліції Тернопільської 
області.

— За консультацією до ліка‑
ря‑стоматолога‑хірурга звернули‑
ся батьки однорічного хлопчика. У 
нього виявили множинний карієс 
зубів і скерували на операцію під 
наркозом, яка відбулася у листо‑
паді. Через півтори години після 
початку оперативного втручання 
у дитини почав падати тиск. Його 
відвезли в реанімаційне відділення. 
Проте хлопчика не змогли виве‑
сти з наркозу, а вже ввечері лікарі 
констатували його смерть, — по‑
відомляють правоохоронці.

У ході перевірки поліцейські 
встановили, що лікар‑анестезіолог 
допустила малолітнього до операції 
з наявними протипоказами та не 

призначила жодних інших додат‑
кових обстежень або досліджень 
(перед лікуванням зубів мама зда‑
вала аналізи в Бучачі й вони ви‑
явили наявність запальних змін). 
Судово‑медична експертиза пока‑
зала, що причина смерті хлопчика 
— гостра легенево‑серцева недо‑
статність.

Під процесуальним керівництвом 
Тернопільської окружної прокура‑
тури повідомлено про підозру лікар‑
ці однієї з тернопільських лікарень 
за фактом неналежного виконання 
професійних обов’язків медичним 
працівником при лікуванні дитини 
(ч. 2 ст. 140 КК України).

Досудове  ро з сл і д у в ання 
здійснює районне управління  
поліції.

ФЕМІДА

СТРІЛЕЦЬ ПО ЛЮДЯХ — ПІД 
ВАРТОЮ. А ЩО ДАЛІ?

цій протестів більше не збирали. 
Ситуація під контролем.

Чоловіка, який, як кажуть міс‑
цеві, затримав стрільця, нагоро‑
дили поліцейські до Дня захис‑
ника. За небайдужість, високий 
професіоналізм, відвагу і рішу‑
чість при затриманні особливо 
небезпечного злочинця Роман 
Назар отримав від головного 
поліцейського Тернопільщини 
наручний годинник.

Арешт без застави 
17 серпня Тернопільський 

міськрайсуд обрав для військово‑
го С. К. міру запобіжного заходу 
у вигляді тримання під вартою 
без права внесення застави. Із 
судового реєстру дізнаємося, що 
адвокат заперечувала щодо задо‑
волення вказаного клопотання, 
зазначивши, що вчинення зло‑
чинів пов’язане із незадовільним 
станом здоров’я підозрюваного, 
однак держава не вчинила дій для 
запобігання умовам, що сприя‑
ли вчиненню підозрюваним цих 
злочинів.

Як дізналася «RIA плюс», 
10 жовтня Тернопільський місь‑

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747-28-44 

Військовому С. К., який з авто‑
мата розстріляв людей у Добро‑
водах, внаслідок чого три жінки 
загинули, продовжили міру запо‑
біжного заходу у вигляді триман‑
ня під вартою без права внесення 
застави до 6 січня 2025 року. Про 
це «RIA плюс» повідомила реч‑
ниця Спецпрокуратури у сфері 
оборони Західного регіону Юлія 
Шевченко.

Досудове розслідування ще 
триває, але, як повідомили «RIA 
плюс» у Спецпрокуратурі, у січ‑
ні справу вбивства трьох людей 
у Доброводах планують скеру‑
вати до суду.

Журналісти дізналися, що 
нещодавно в селі проводили 
слідчий експеримент, і місцеві 
кажуть, що підозрюваний дуже 
схуд і змарнів. Що ще зміни‑
лося у селі і чи вивели звідти 
військових, як обіцяли раніше, 
дізнавалася «RIA плюс».

Що змінилося в селі і де зараз 
військові?

Як усе відбувалося 
Як вже писала «RIA плюс», 

15 серпня, близько 15.35, нагада‑
ємо, на спецлінію 102 надійшло 
повідомлення про те, що у селі 
Доброводи Тернопільського ра‑
йону невідомий чоловік, одягне‑
ний у військову форму, здійснив 
кілька пострілів з автоматичної 
зброї в напрямку людей та втік.

— Для пошуку зловмисника 
в області була введена спеціальна 
поліцейська операція, — повідо‑
мили у поліції. — Правоохоронці 
встановили особу підозрювано‑
го та його можливий напрямок 
руху. У результаті подальших зла‑
годжених дій із залученням спів‑
робітників спецпідрозділу КОРД, 
чоловік, причетний до скоєння 

злочину, був затриманий. Ним 
виявився 45‑річний житель Жи‑
томирської області. Поліцейські 
вилучили у нього зброю.

16 серпня журналісти «RIA 
плюс» побували у селі та по‑
спілкувалися з місцевими меш‑
канцями.

Того ж вечора мешканці До‑
броводів вийшли на мітинг — ви‑
магали забрати людей зі зброєю 
з села і території школи. Якщо 
влада їх не почує, погрожували 
не пустити дітей до школи і са‑
дочка 1 вересня.

Також «RIA плюс» дізналась 
чимало інформації про стрільця. 
Зокрема те, що він із дружиною 
виховує трьох дітей, що сам ро‑
дом з Житомирщини, служить 
давно і його тричі штрафував 
суд за перебування на службі 
у стані алкогольного сп’яніння. 
А в серпні минулого року він 
підрізав офіцера.

Військових обіцяли 
перевести 

Військовий, який розстріляв 
людей у Доброводах, був у стані 
алкогольного сп’яніння. Через це 
у селі заборонили продаж алко‑
голю до 1 жовтня.

— Заборона діяла до 1 жовтня, 
далі не було рішення про продов‑
ження заборони, — розповів «RIA 
плюс» 10 жовтня староста с. До‑
броводи Ігор Мних. — Люди у селі 
трохи заспокоїлися, мітингів, ак‑

У селі зібрали 
кошти сироті, 
11-річному 
Павлику, мама 
якого загинула від 
рук стрільця

Кримінал  15 серпня С. К. розстріляв 
з автомата двох жінок. Через кілька днів 
у лікарні померла ще одна поранена. 
Стрільця затримали, його відправили на 
два місяці у СІЗО. Що змінилося через 
чотири місяці після трагедії, дізнавалася 
«RIA плюс»
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С. К. залишили під вартою до 6 січня, а справу розстрілу людей у Доброводах у 
Спецпрокуратурі обіцяють передати до суду вже у січні

крайсуд за клопотанням слідчого 
продовжив міру запобіжного за‑
ходу для С. К. до 14 листопада. 
Заставу йому знову не визначи‑
ли. Згодом, як дізналася «RIA 
плюс», знову продовжили — те‑
пер до 6 січня 2025 року.

— Військові як були у селі, так 
і є, здається, їх значно побільша‑
ло, — розповіла 12 грудня «RIA 
плюс» місцева мешканка Кате‑
рина (дані жінки змінені у пу‑
блікації на її прохання. Справжні 
дані є у ред. — прим. авт.) Селом 
вони ходять. Чи мають зброю — 
не знаю, візуально її не видно. 
Конфліктів із людьми відтоді 
не було. Та й місцеві заспокої‑
лися. Всі розуміють — війна.

Кілька тижнів тому селом про‑
неслася звістка: підозрюваного 
С. К. привезли на слідчий експе‑
римент. Поліції було дуже бага‑
то, провели все швидко, кажуть 
місцеві. Проте дехто із селян 
таки встиг побачити, що відбу‑
вається. Кажуть, бачили С. К. Він 
бігав із дерев’яним автоматом, 
показував щось, — поліцейські 
все фіксували. Дуже схуд і змар‑
нів, кажуть місцеві.

Змін щодо місця передисло‑
кації військових не було. Ще 
у жовтні Рада оборони області 
вирішила «забрати» із села ча‑
стину, повідомив «RIA плюс» 
заступник голови Збаразької 
міськради Володимир Богайчук. 
Куди і коли заберуть — місцевій 
владі не повідомляли. Це питан‑
ня у компетенції керівництва 
військових. 12 грудня Володи‑
мир Богайчук підтвердив цю ж 
інформацію, зазначивши, що 
таке впровадити за кілька днів 
неможливо. Окрім того, по‑
трібно зважати на те, що у нас  
війна.

У селі з ініціативи місцевих 
зібрали кошти на Миколая най‑
молодшому сироті, 11‑річному 
Павлику, мама якого загину‑
ла від рук стрільця. У дарунок 
він отримав те, що замовив — 
ноутбук, велосипед, солодощі 
і мікрохвильовку. Хлопчик, як 
дізналася «RIA плюс», зараз про‑
живає з бабусею. Старший брат 
Павлика вже повнолітній.

«RIA плюс» і надалі стежитиме 
за цією ситуацією та повідомля‑
тиме про зміни читачів 



21RIA плюс, 18 грудня 2024

РЕЦЕПТ ДЕРУНА ВІД БАБУСІ
СМАЧНОГО

Рецепти  Страви на вогні, з незвичними 
інгредієнтами або по забутих рецептах 
– зможуть прочитати, а при бажанні й 
повторити наші читачі. Ми відновили 
рубрику «Смачного» на сторінках газети 
та сайті. Готує для вас наш журналіст, за 
сумісництвом місцевий політик, співавтор 
та ведучий телепередачі «Депутатська 
кухня» Андрій Шкула

ВИДАВНИЦТВО RIA

Тернополянці пані Ганні в 
грудні виповнилося 80 років. 
Але експертом на «смачного» 
вона виступить не через поваж‑
ний ювілей і точно не тому, що 
вона – бабуся нашого автора. 
Рецепт від Ганни Михайлівни 
публікуємо через міжнародний 
день людей з інвалідністю, який 
також у грудні. І попри смачне 
приготування згадаємо людей, 
яким у житті не просто, але які 
гідно протистоять життєвим об‑
ставинам. 

– Моя бабуся має інвалідність 
з дитинства, – розповідає Андрій 
Шкула. – У неї вроджені вади 
слуху. На одне вухо не чує вза‑

галі, на інше – лише на декілька 
відсотків від норми. Спілкуючись 
з людьми, вона читає по губах. 
Володіє мовою жестів. Про події 
дізнається з газет або ж текстових 
повідомлень на телеканалах. 

Дверний дзвінок у неї – шкіль‑
ний дзвінок зі світловим сигна‑
лом. Через проблеми зі слухом і 
вимова постраждала – бо важко 
чітко говорити, коли ти себе не 
чуєш і взагалі не чуєш правиль‑
ної вимови. З іншими людьми, 
у магазині чи при оплаті кому‑
нальних послуг, при потребі ви‑
користовує блокнот. І при тому 
всьому в бабусі було і є активне 
життя, а фору може дати моло‑
дим і здоровим. 

Народилася героїня нашої пу‑
блікації на Лемківщині. Ще ма‑
ленькою дівчинкою її депортува‑
ли з батьками в Україну. Зуміла 
здобути технічну спеціальність, 
народити і самостійно виховати 
дочку, займалася легкою атлети‑
кою і, навіть, грала в аматорсько‑
му театрі. Після виходу на пен‑
сію ще багато років працювала. 
Єдиний недолік бабусі, про який 
жартує пан Андрій, вона смачно 
готує лише дві страви – дерун, 
рецептом якого поділилась, та 
гарячий оселедець у вершках. 
Хоч може видатися дивиною, 
але це смачно.

– Люди часто бувають злі і 
нетерпимі, – каже пані Ганна. 
– Діти й підлітки також. Коли 
хтось інший, не такий, вигля‑
дає комусь і в чомусь смішним 
– буває зверхність і ставлення 
як до гіршого чи нижчого. Треба 
виховувати в собі і дітях розумін‑
ня, що хтось може народитись 
чи зробитись не таким. Але хоч 
життя нелегке – воно цікаве. І 
в ньому багато доброго та хо‑
рошого.

Пропонуємо нашим читачам 
зберегти рецепт та повторити. 
У ньому ніби й нічого надзви‑
чайного, але є декілька «ро‑
дзинок», які створюють новий  
смак.

Інвалідність не завадила пані Ганні, якій днями виповнилось 
80 років, займатися спортом, грати в аматорському театрі, 
самостійно виховати доньку. Сьогодні рецепт від ювілярки
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Смажимо на невеликій кількості олії, одним 
великим деруном товщиною в 2-3 сантиметри. 
На середньому вогні 5 хвилин без кришки, 7 
хвилин під нею. Перевертаємо з допомогою 
тарілки і робимо так само

Готова страва, ну дуже ситна і смачна. Такі 
деруни часто називають «панськими», але 
завдяки тому, що в цій страві картопля натерта 
грубо, а в середині масло – смак інший. Радимо 
спробувати. Смачного!

4 5 6

Нам знадобиться декілька картоплин, цибуля, яйце, 
борошно та масло для деруна. Для підливи курячі 
сердечка, вершки. Цибулю та масло також треба і 
для неї

До натертої картоплі вбиваємо яйце, ложку-
дві борошна, залежно від обсягів картоплі, 
дрібно тремо цибулину. Зі спецій суміш перців, 
сіль. Вливаємо 50 грамів топленого масла. 
Вимішуємо

Картоплю натираємо на крупній тертці, це 
важливо. Аби не темніла, бажано це робити 
перед самим смаженням. Зайву рідину 
необхідно злити, але не віджимати

1 2 3

Курячі сердечка ріжемо на 4 частинки. Промиваємо. 
Варимо 10 хвилин. На маслі до золотистого 
смажимо цибулю, потім з нею декілька хвилин 
серця зі спеціями. Заливаємо вершками і ще 5-7 
хвилин тушкуємо
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кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ВИСТАВИ

Грінч. Christmas party!
Драмтеатр, 26 грудня, 12.00
Квитки: 350—490 грн

Квартал червоних ліхтарів
Драмтеатр, 3 січня, 18.00
Квитки: 200—500 грн

Серцеїдки
ПК «Березіль», 9 лютого, 
18.00
Квитки: 250—580 грн

Новорічні пригоди 
щенячого патруля
Філармонія, 20 грудня, 18.00
Квитки: 200—450 грн

ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ  
АКАДЕМІЧНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР  
ім Т. Г.ШЕВЧЕНКА 

Ніч перед Різдвом
18, 21, 28 грудня, 18.00

«Рятуйте, мене женять» 
— 19 грудня, 18.00

Пекельна спокуса
26, 29 грудня, 18.00

Андрей
22 грудня, 18.00
Квитки: 150—250 грн

Мауглі
22, 29 грудня, 13.00
Квитки: 150 грн

Майстер-класи

Резиденція Святого Миколая 
Щоп'ятниці, суботи та неділі з 
12.00 до 17.00 до 11 січня.
Телефон: 098-0-520-720

Тернопільський обласний центр 
еколого-натуралістичної твор-
чості учнівської молоді
Виготовлення різдвяної атри-
бутики 
22 грудня, 10.00-12.00 
Виготовлення новорічної при-
краси
22 грудня, 12.00-14.00 
Участь у майстер-класах безко-
штовна
Адреса: м. Тернопіль, вул. 
Микулинецька, 21. Довідки за 
телефоном: +38(0352)25-05-46

Виставки
Музей національно-визволь-
ної боротьби Тернопільщини

Відкриття фотовиставки 
«Життя на війні» 
українського фотографа, 
військовослужбовця Збройних 
сил України Юрія Костишина 
(псевдо «Кіт Характерник»).
Адреса: м. Тернопіль, вул. 
Медова, 5.

Краєзнавчий музей
Виставка робіт воїна-захисника 
Володимира Симанишина

Художній музей
«Із полум’я зродились»
Виставка присвячена україн-
ським військовим, волонтерам 
та медикам. Тернопіль стане 
вже шостим містом, яке поба-
чить виставковий проєкт

Спілка художників

Виставка образотворчого мис-
тецтва, присвячена 160-річчю 
з дня народження митрополита 
Андрея Шептицького

КОНЦЕРТИ

МС ПЕТЯ. Головний 
мотиватор України
«На пошті», 18 грудня, 
19.00
Український репер, мо-
тиватор, філософ. Його 
життєва позиція і теми 
творчості об’єднують 
і надихають багатьох 
людей по всій Україні. 
Квитки: 350 грн

Степан Гіга
ПК «Березіль», 
18 грудня, 16.00, 19.00
Для вас лунатимуть 
легендарні хіти Степа-
на Гіги. Впевнені, ви 
знаєте їх напам’ять. 
«Цей сон», «Яворина», 
«Золото Карпат», «Дру-
зі мої».
Квитки: 390—950 грн

Мюзикл «Панна 
Францішка» 
Філармонія, 
19 грудня, 18.30
Романтична трагічна 
історія галицького 
кохання, в основу якого 
лягла музика Богдана 
Весоловського та га-
лицьких композиторів. 
Квитки: 100—200 грн

Гумористичне шоу 
«Медичні історії»
«На пошті», 19 грудня, 
19.00
Смішні спогади з робо-
ти в психлікарні та на 
швидкій, відверті історії 
про медицину та неви-
мушене спілкування з 
глядачем. 
Квитки: 400—600 грн

«Наш джаз»
Філармонія, 22 грудня, 
17.00
У програмі джазові 
обробки українських 
народних пісень та 
джазові стандарти у 
обробках та аранжуван-
нях Олександра Сарат-
ського.
Квитки: 100 грн

Новорічна імпреза
Філармонія, 26, 
28 грудня, 18.30
Академічний симфоніч-
ний оркестр Тернопіль-
ської обласної філар-
монії підготував цікаву 
новорічну програму та 
готовий приємно диву-
вати шанувальників. 
Квитки: 100—200 грн

Концерт «Тихий 
Різдвяний вечір»
Філармонія, 
9 січня, 18.30
Зануритись у святкову 
атмосферу Різдва ви 
зможете разом з Акаде-
мічним камерним хором 
«Бревіс» Тернопільської 
обласної філармонії.
Квитки: 100—200 грн

Мертвий півень. 
«Холодно»
«На пошті», 11 січня, 
19.00
Драйв, притаманний 
«Півням», та нова 
глибина звучання, що 
чіпляє з перших секунд! 
«Холодно», «Я помру 
від застуди» та ін. 
Квитки: 360—680 грн

«Відлуння Різдва»
Філармонія, 14 січня, 
18.30
Академічний ансамбль 
народної музики 
«Візерунок», художній 
керівник — народний 
артист України Мирос-
лав Бабчук, ведуча — 
Адріана Онуфрійчук.
Квитки: 100—200 грн

The Harry Potter 
symphony
ПК «Березіль», 
16 січня, 19.00
Улюблені мелодії з усіх 
частин легендарної 
саги звучатимуть у 
виконанні BIGSHOW 
Orchestra. Звучатимуть 
найкращі композиції.
Квитки: 340—890 грн

18 грудня
КІНО

кінотеатр 

 «Злата»
(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 110 гривень

Ніко: За Північним сяйвом
11.30
Ваяна 2 3Д
13.00, 15.00, 17.00

Муфаса: Король Лев 3Д
19.00
Збори ОСББ
21.15

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША

Ера перевертнів
13.25
Мати Христа
14.10
Кодове ім'я «Червоний»
18.00, 20.45
Гладіатор ІІ
13.55
Wicked: Чародійка, 3Д
13.05
Wicked: Чародійка
10.45
Ваяна-2, 3Д
11.00, 16.00
Ваяна-2
10.00, 12.20
Володар перснів: Війна 
рогіримів
10.30
Ніко: За Північним сяйвом
10.15, 15.55, 17.05
Муфаса: Король Лев 3Д
19.00, 19.40

Збори ОСББ
12.05, 16.30, 18.30, 19.15

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових  
Стрільців,15). 

Я+Ти=Ми
18 грудня, 17.00, 
22 грудня, 10.30

Веселі ведмежата
12.00, 14.00
Квитки: 80 грн
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ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 50

***
В останній передноворічний 
робочий день одна година на 
роботі дорівнює семи земним 
рокам.

***
Чим прекрасні новорічні свята? 
Не треба напружуватися: 
захотілося супчика — розігрів 
холодець.

***
— Мам, а можна мені собаку на 
Новий рік?
— Ні, будеш їсти салат олів'є, 
як всі!

***
Перед Новим роком викидають 
все непотрібне, тому в грудні 
я намагаюся якомога менше 
муляти очі дружині.

***
Скоро почнеться серія захоплю-
ючих фотографій: я з ялинкою, 
я під ялинкою, я замість ялинки.

***
Новий рік — це коли можна 
знайти на підвіконні за фіран-
кою торт.

***
Новорічне застілля може 
призвести до того, що в один 
із днів твоє відображення в 
дзеркалі буде мати такий самий 
вигляд, як до цього в ялинкових 
іграшках.

***

Розмовляють два приятеля. 
Один іншому каже: 
— До Нового року я куплю 
шампанського, ікри і неочищені 
зернята. 
— А зернята навіщо? 
— Шампанського, щоб випити, 
ікри, щоб закусити, а зернята, 
щоб плювати на всі проблеми.

***
— Як пройшли новорічні свята? 
— Вони ще не пройшли, а за-
йшли і не йдуть.

***
Чому євреї відзначають Новий 
рік восени?
Восени ялинки дешевші.

***
— Моню, і шо ти подаруєш своїй 
дружині на НР?
— Нову шубу.
— Ух ти! А вона тобі шо?
— Ну таки як завжди! Ще один 
найкращий рік свого життя.

***
На думку всіх її знаючих, кра-
щим експертом — прогнозистом 
цін на продукти є тітка Фіра, яка 
на питання: «Які продукти подо-
рожчають до Нового року?» вже 
років так 30 не помиляється! Її 
прогноз і на цей рік залишився 
незмінним: «Таки, фактично, 
все!»

***
У більшості випадків причиною 

поганої керованості авто взимку 
є не лід, а те, у що він був 
доданий!

***
Судячи по ході людей 1 січня, 
Земля таки крутиться. І навіть 
занадто.

***
Ранок, 1 січня. Обхід у лікарні. 
Лікар входить у палату, дивить-
ся в список:
— Іваненко!
— Тут я.
— Як ваше прізвище?

***
Оголошення 1-го січня: «Зняття 
похмільного синдрому матеріа-
лом замовника».
***
— Що ти подарував дружині на 
Новий рік?
— Путівку в Таїланд.
— А вона що тобі?
— Полетіла!

***
Не чіпайте мене, це на Новий 
рік.

***
— Мамо, мамо! Ялинка горить!
— Синку, не горить, а сяє.
— Мамо, мамо! Штори сяють!

***
— Чому у давніх слов'ян на 
дверях не було замків? Тоді що, 
не крали?
— Крали. Просто замок кошту-

вав більше, ніж те, що знаходи-
лося в будинку.

***
З роздумів у ванній: 
— Коли нарешті зроблять плава-
ючий ноутбук у вигляді качки?

***
Раніше в моїй квартирі теж 
відбувалися дивні речі: бився 
посуд, я чув жахливі крики 
ночами. А потім я розлучився і 
все пройшло...

***
Як людина, яка була одруже-
ною 5 разів, можу сказати, що 
відьми абсолютно всі однакові. 
І ті, що були заміжніми тричі, 
і ті, яких жодного разу туди не 
взяли.

***
— Колю, ти мене любиш?
— Ну, так, люблю.
— Жартуєш!
— Ну так, жартую.

***
— Ти ненормальна?
— Так, я така ексклюзивна!

***
Буває так, дивишся на свого 
психолога і думаєш: а їй справді 
цікаво чи вона зі мною тільки 
заради грошей?

***
— Чай будеш із цукром чи без? 
Я, до речі, з твоїм хлопцем 
переспала.

— Що?
— Я говорю, з цукром чи без? 

***
Добре, що завтра п'ятниця! А 
не післязавтра, як учора.

***
— Здивуй мене за дві хвили-
ни, і я випишу тобі премію в 
цьому місяці.
— Мені не потрібна премія, 
дякую.
— Ого, вперше за десять 

років із таким стикаюся!
— Здивував?
— Звичайно, питаєш ще!
— Тепер чекаю на премію.
— Спритно.

***
Народна прикмета. Якщо з 
ранку до пізнього вечора всі 
лавки обліплені підлітками 
з пляшками пива в руках та 
цигарками в зубах — отже, 
настали канікули.

ЦІКАВЕ
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Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

АНЕКДОТИ

***
— Любий, я тобі кашу зварила, 
будеш?
— Буду! А з чого варила?
— З пельменів…

***
У мене класичний жіночий 
гардероб:
1. Надіти нічого.
2. Вішати нікуди.
3. Викинути шкода.
4. І спеціальна полиця «Раптом 
схудну»!

***
— А хто ви за національністю?
— А чому ви запитуєте?
— Ну так би відразу і сказали!

***
Дружина показує чоловікові 
новий журнал мод:
— У цьому році чоловіки будуть 
носити сорочки без ґудзиків.
— Чудово. Отже, я вже п'ят-
надцять років одягаюся за 
останньою модою...

***
Він був у чудовій спортивній 
формі.
Щоправда, на пузі вона вже не 
застібалася.

***
Грали в офісі в таємного Санту. 
Дівчата досі кричать і не мо-
жуть зрозуміти, хто подарував 
у бухгалтерію корм для щурів.

***

25 грудня — Різдво Христове
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Цього тижня іменини 
святкують

18 грудня:
Віктор, Володимир, Іван, 
Ілля, Марк, Михайло, 
Микола, Семен, Сергій, Віра, 
Зоя.

19 грудня:
Григорій, Ілля, Тимофій.
20 грудня:
Антон, Гнат, Данило, Іван.

21 грудня:
Леонтій, Микита, Михайло, 
Петро, Сергій, Уляна.

22 грудня:
Дмитро, Теодор, Федір, 
Анастасія.

23 грудня:
Василь, Давид, Іван, Макар, 
Павло.

24 грудня:
Микола, Сергій, Євгенія, 
Клавдія.
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З одного ракурсу

Як змінилася церква 
Різдва Христового 

РЕКЛАМА
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ПОРУЧ БУВ СКВЕР

БУЛО:
Біля церкви посеред вулиці був сквер

СТАЛО:
Його довелося забрати, щоб 
розширити дорогу 

БУЛА КІНОАФІША

БУЛО:
Біля церкви була афіша з фільмами 
кінотеатру «Україна»

СТАЛО:
На цьому місці тепер часто 
продають квіти 

ЗУПИНКА ГРОМАДСЬКОГО ТРАНСПОРТУ

БУЛО:
На місці дзвіниці раніше була 
зупинка

СТАЛО:
Дзвіницю збудували вже за 
незалежності України

ОНОВИЛИ ФАСАД

БУЛО:
Церква фактично не змінила свого 
вигляду

СТАЛО:
 Деякі вікна замінили на сучасні


